
ERRENTERIAKO UDALA

Kontuhartzailetza

2019ko ordenan tza fiskalak

Errenteriako Udaleko Udalba tzak 2018ko abenduaren 18an
egindako osoko bilkuran, eta aurkeztutako alegazioak eba tzi ta,
2019ko urtarrilaren 1ean indarrean sartuko diren Ordenan tza
Fiskalen aldaketak behin betirako onartu zituen. Testua ondo-
rengo hauxe da:

ZERGAK

1.1.    Ondasun higiezinen gaineko zergaren kuotak
finka tze ko fun tse zko elementuak erregulatuko dituen
ordenan tza fiskala.

VI.  GAINKARGA

6. artikulua.
1.    Subjektu pasiboaren edo hirugarren baten –alokatuta

edo erabil tze ko utzia– ohiko bizilekua ez den bizitokiko ondare
higiezinak ordenan tza ren eranskinean jaso tzen den gainkarga-
ren menpean geratuko dira.

2.    Bizilekuko higiezin tzat joko dira Katastroan etxe bizi tza
gisa jasota dauden lokalak. Horrela, horren barruan geratuko
dira etxe bizi tza ri emaniko eranskinak, baldin eta, erregistroan
finka bakar modura azal tzen badira.

3.    Gainkarga sortuko da aplikatuko den zerga egiten den
une berean, eta berori kuotarekin batera likidatuko da.

4.    Gainkarga hau aplika tze aren ondorioetarako, presun tzi -
o egingo da etxe bizi tza erabilerako ondasun higiezinen bat
ohiko egoi tza dela, baldin eta zergaren sor tza pen egunean,
hura kokaturik dagoen udalerriko erroldan bertan bizi den/dire-
nen ohiko bizilekua dute.

Halaber, ohiko bizileku gisa erabil tze aren froga izango da gu -
txi enez 1000 KWh elektrizitate edo 2000 KWh gas natural kon -
tsu mitu izana zerga sortu den momentuaren aurreko urtean.

Puntu hori froga tze ko, aurkeztu beharko dira aurreko urteko
elektrizitate-fakturak edo gas naturalen fakturak eta okupa tza -
ileak identifika tze ko datuak jaso tzen dituen aitorpen bat.

5.    Egiazko ohiko bizileku ez diren bizileku erabilerako on-
dasun higiezinak salbue tsi ta egongo dira errekargu hau aplika -
tze tik, baldin eta sor tza penaren egunean inguruabar hauetako-
ren bat bete tzen badute:

5.1.    Udal baimena edo aurrekomunikazioa behar duten
jarduera profesional edo merkatari tza koak era jarraituan buru -
tzen dituztenak (ekonomia-jarduerak). Eta, Halaber, elkarte poli-
tikoen, sindikatuen edo enpresen egoi tza izateko direnak edo
irabazi-asmorik gabe koka tzen diren erakundeen egoi tzak.

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA

Intervención

Ordenanzas fiscales 2019

El Pleno de la Corporación del Ayuntamiento de Errenteria,
en sesión celebrada el día 18 de diciembre de 2018, y resueltas
las alegaciones presentadas, acordó aprobar definitivamente la
modificación de Ordenanzas Fiscales con efectos del 1 de enero
de 2019, cuyo texto es el siguiente:

IMPUESTOS

1.1.    Ordenanza fiscal reguladora de los elementos
esenciales para determinar las cuotas del Impuesto
sobre Bienes Inmuebles.

VI.  RECARGO

Artículo 6.
1.  Los bienes inmuebles de uso residencial que no consti-

tuyan la residencia habitual del sujeto pasivo o de terceros en
virtud de arrendamiento o cesión de uso quedarán sujetos al re-
cargo contemplado en el anexo de la presente ordenanza fiscal.

2.    Se entenderá por inmuebles de uso residencial los loca-
les que estén recogidos como de uso o destino de vivienda en
el Catastro. Se incluirán los anexos a la vivienda siempre que
formen una finca registral única.

3.    El recargo se devengará en el mismo momento que el
impuesto sobre el que se aplica y se liquidará conjuntamente
con la cuota.

4.    A efectos de la aplicación del recargo, se presumirá que
un inmueble de uso residencial es residencia habitual, cuando
a fecha de devengo del impuesto, en el padrón del municipio
donde radique la vivienda conste que constituye la residencia
habitual de su o sus ocupantes.

Asimismo, se considerara como prueba de residencia habi-
tual, el consumo de electricidad con un mínimo de 1000 KWh o
de gas natural con un mínimo de 2000 KWh por vivienda en el
año inmediatamente anterior a la fecha de devengo del im-
puesto.

La prueba se acreditará mediante la presentación de las
facturas de electricidad o gas natural correspondientes al año
anterior y una declaración en la que consten los datos identifi-
cativos de su o sus ocupantes.

5.    Estarán exentos de la aplicación de este recargo los
bienes inmuebles de uso residencial sin residencia habitual
efectiva, en los que a la fecha de devengo concurra alguna de
las circunstancias siguientes:

5.1.    Los dedicados a actividades profesionales, comercia-
les y empresariales de forma continuada (actividades económi-
cas), con licencia municipal o comunicación previa. Así como las
destinadas a sedes de asociaciones políticas, sindicales o em-
presariales o en las que se hallen ubicadas entidades sin ánimo
de lucro.
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5.2.    Eraiki duten promotoreen izeneko ondasunak.

5.3.    Erakunde publikoren baten eskura utzi tako etxe bizi -
tzak, horien helburua aloka tze a delarik.

5.4.    Bat eginiko etxe bizi tzei, baldin eta, erregistroan bi
finka modura eta errezibo desberdinak badituzte. Ondasunen
jabea bakarra izan behar da.

5.5.  Heren tzi a edo banatu gabeko heren tzi a bidez eskura-
tutako etxe bizi tzak, titularra hil ondorengo 2 urteko epean.

Egoera hau egiaztatu behar da, herio tza ziurtagiria aurkez-
tuz.

5.6.  Zerga kobra tze ko datan alokatuta dauden etxe bizi -
tzak.

Hasierako alokairu kontratua aurkeztu beharko da. Bertan
adieraziko da eraikina etxe bizi tza erabilerarako laga tzen dela.
Interesdunak ez daude behartuta jada administrazioaren esku
dagoen errentamendu-kontratua aurkeztera. Hala ere,eskaeran
kontratu horri erreferen tzi a egin beharko diote, data adierazita.

Kontratua indarrean dagoela froga tze ko aurkeztu beharko
da 2019ko urtarrileko edo ondorengo alokairuaren ordainagiria,
ordain tza ilea identifika tzen duena.

Alokairu kontratua 2016ko mar txo aren 31tik aurrera sinatu
den kasuetan (egun hori barne), dokumentu hauek aurkeztu be-
harko dira:

Etxe bizi tza ko Gipuzkoako lurralde ordezkari tzan jarritako fi-
dan tza ren ordainagiriaren fotokopia.

Foru Aldundiari alokairu kontratuen berri emango zaie.

5.7.  Gu txi enez 183 egunetan alokatuta egon diren etxe -
bizi tzak, hain zuzen ere zerga kobra tze ko aurre-aurreko urtean
zehar.

Alokairu kontratua aurkeztu beharko da, adieraziz eraikina
etxe bizi tza erabilerarako laga tzen dela eta epealdiari dagozkion
alokairu sarreren egiaztagiriak aurkeztuko dira. Ordain tza ilea
nor den ere adieraziko da. Interesdunak ez daude behartuta
jada administrazioaren esku dagoen errentamendu-kontratua
aurkeztera. Hala ere,eskaeran kontratu horri erreferen tzi a egin
beharko diote, data adierazita

Kontratuak indarrean dirauela froga tze ko, aurkeztu beharko
dira adierazitako gu txie neko epealdiari (183 egun) dagozkion
sarreren egiaztagiriak

Alokairu kontratua 2016ko mar txo aren 31tik aurrera sinatu
den kasuetan (egun hori barne), dokumentu hauek aurkeztu be-
harko dira:

Etxe bizi tza ko Gipuzkoako lurralde ordezkari tzan jarritako fi-
dan tza ren ordainagiriaren fotokopia.

Foru Aldundiari alokairu kontratuen berri emango zaie.

5.8.    II eta III. mailako mendetasuna duten per tso nen titu-
laritateko etxe bizi tzak, 39/2006 Legearen arabera, abendua-
ren 14koa, autonomia per tso nala susta tze ari eta mendetasun-
egoeran dauden per tso nak zain tze ari buruzkoa. Horrez gain,
erroldaturik egon beharko dute profesionalak ez diren familia in-
guruko zain tza ilekin.

Era berean, salbuespen hori aplikatuko zaie, mendetasuna
duten (II eta III. mailakoa) per tso nen zain tza ile ez profesionalen
titularitateko etxe bizi tzei, per tso na horiek mendetasuna duen
senitartekoaren etxe bizi tza ra aldatu eta bertan erroldatu baldin
badira.

Bi egoera horietan aplikatuko zaio zain tza ilearen edo men-
dekoaren ohiko etxe bizi tza ri soilik.

5.2.    Los bienes inmuebles cuya titularidad corresponda a
los promotores que los hayan edificado.

5.3.    Los puestos a disposición de alguna entidad pública
que tenga entre sus fines la puesta en alquiler de los mismos.

5.4.  Las viviendas unidas físicamente, y que registral-
mente son dos fincas y tienen dos recibos diferentes. El titular
de los bienes debe ser la misma persona.

5.5.  Las viviendas adquiridas por herencia o herencia ya-
cente, durante el período de 2 años desde el fallecimiento del
titular.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
del certificado de defunción.

5.6.  Las viviendas alquiladas a la fecha de devengo del im-
puesto.

Se deberá presentar el contrato de alquiler, en el que se de-
termine que el inmueble se cede para uso de vivienda. Los inte-
resados no estarán obligados a la presentación del contrato de
arrendamiento que ya obre en poder de la Administración, no
obstante en la solicitud deberán hacer referencia al citado con-
trato señalando la fecha del mismo.

Como prueba de vigencia del contrato se deberá presentar
el justificante de ingreso de alquiler correspondiente al mes de
enero del año 2019 o posterior donde se identifique al pagador.

En aquellos casos en que los contratos de alquiler se hayan
suscrito con posterioridad al 31 de marzo de 2016 (incluida
dicha fecha) se deberá presentar:

Fotocopia de recibo de depósito de fianza presentado en la
Delegación Territorial de Vivienda de Gipuzkoa.

Se dará cuenta de los contratos de arrendamiento a la Ha-
cienda Foral.

5.7.  Las viviendas que hayan estado alquiladas durante
un período mínimo 183 días durante el año inmediatamente an-
terior al de devengo del impuesto.

Se deberá presentar el contrato de alquiler, en el que se de-
termine que el inmueble se cede para su uso de vivienda. Los
interesados no estarán obligados a la presentación del contrato
de arrendamiento que ya obre en poder de la Administración, no
obstante en la solicitud deberán hacer referencia al citado con-
trato señalando la fecha del mismo.

Como prueba de vigencia del contrato se deberán aportar
los justificantes de ingreso del alquiler correspondiente al perí-
odo mínimo indicado (183 días).

En aquellos casos en que los contratos de alquiler se hayan
suscrito con posterioridad al 31 de marzo de 2016 (incluida
dicha fecha) se deberá presentar:

Fotocopia de recibo de depósito de fianza presentado en la
Delegación Territorial de Vivienda de Gipuzkoa.

Se dará cuenta de los contratos de arrendamiento a la Ha-
cienda Foral.

5.8.  Las viviendas cuya titularidad corresponde a perso-
nas dependientes (grado II y III), de acuerdo con la clasificación
establecida en «La ley 39/2006, de Promoción de la Autonomía
Personal y atención a las personas en situación de dependen-
cia» y estén empadronadas con cuidadoras/es no profesionales
del entorno familiar.

Esta exención se aplicará también a las viviendas cuya titu-
laridad corresponda a cuidadores no profesionales del entorno
familiar de las personas dependientes (grado II y III) que se han
trasladado y empadronado en el domicilio del familiar depen-
diente.

En ambos casos se aplicará únicamente a la vivienda que
tuviera la condición de vivienda habitual del cuidador o depen-
diente.
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Organo eskudunak emandako mendetasunaren gaineko
egiaztagiria eta bizikide tza egiaztagiria, udalerritik kanpo errol-
datuta dauden kasuetan.

5.9.  Hirugarren adineko per tso nen egoi tze tan erroldatuta
dauden per tso nen titularitateko etxe bizi tzak. Salbuespen hori
soilik ezarriko zaio egoi tzan sartu aurretik egoiliarrak zuen ohiko
etxe bizi tza ri.

Egoera hau, egiaztatuko da errolda ziurtagiria aurkeztuz,
udalerritik kanpo erroldatuta dauden kasuetan.

Salbuespena gehienez ere hiru urtean ezarriko da egoi tzan
erroldatua egunetik konta tzen hasita.

5.10.  Ordenamendutik kanpo dauden etxe bizi tzak, honda-
mendi aitorpena izan dutenak edo hirigin tza kudeaketari lotuta-
koak.

5.11.  Higiezinen merkatuan eskain tzan dauden etxe bizi -
tzak saldu edo aloka tze ko, betiere:

a) Salmenta prezioa ez bada katastroko balioa bider 1,9
koefizientea baino handiagoa.

b) Alokairuaren urtekoturiko prezioa ez bada etxe bizi tza -
ren «katastroko balioa bider 1,9 koefizientea» biderketan sortu-
riko balioaren % 4 baino handiagoa.

Zirkunstan tzi a horiek egiaztatuko dira:

a) Higiezinen bitartekari tza zerbi tzu ak erabil tzen direnean:
saldu edo aloka tze ko kontratuaren kopiaren bidez, alokairu edo
salmenta prezioa zehaztuz.

b) Higiezinen bitartekari tza zerbi tzu ak erabil tzen ez dire-
nean aitorpen baten bidez, etxe bizi tza higiezinen merkatuan
jarri dela egiazta tzen duten froga tze ko baliabideen bidez (esate
baterako, salmentan edo alokairuan dagoela erakusten duten
argazkiak, web orrietan edo an tze koetan jarririko publizitatea-
ren frogagiriak.

Lorturiko datuekin, Udalak etxe bizi tza pol tsa bat sortu
ahalko du.

5.12.  Gipuzkoatik kanpo, lan arrazoiak direla-eta beste
udalerri batera lekuz aldatu diren etxe bizi tzen titularrek edo ez-
kontidea edo izatezko bikote.

Halako egoera egiaztatu beharko da jabeak egungo etxe bizi -
tzan duen errolda egiaztagiria aurkeztuz eta etxe bizi tza ren ja-
beak zerbi tzu ak ematen dituen enpresaren egiaztagiriaren
bidez.

Izatezko bikote badira, dagokion Erregistroan izena emanda
egon beharko dute.

5.13.  Konpon tzen ari diren higiezinak zerga sor tze datan.

Egoera hori egiaztatu beharko da obretarako udal lizen tzi a
aurkeztuz.

5.14.  Zerga sortu aurreko hiru hilabeteetan eta ondorengo
bi hilabeteetan eskualdatutako etxe bizi tzak, betiere eskuratu-
tako etxe bizi tza, eskualdaketaren egunetik konta tzen hasita
hiru hilabeteko epean, udal-erroldan inskribatua badago.

5.15.  Bereizketa horizontalik ez duten eta erregistroan
finka bakarra diren etxe bizi tzak, katastroan erreferen tzi a baka-
rra eta errezibo bakarra dutenak.

5.16  Hu tsik dauden baserriak.

Egiaztatuta geratuko da baserria ez dagoela hu tsik neka -
zari tza ko ustiapena Gipuzkoako Foru Aldundiaren nekazari tza ko
ustiapenen erregistroan inskribatuta badago edo egon bada.

5.17.  Zergan hobariren bat duten etxe bizi tzek.

Salbuespen honek hondar izaera du, eta helburua udalaz
kanpoko arau baten babespean, legezkoa izanik, ondasun higie-

Se deberá presentar el certificado de dependencia emitido
por el órgano competente y certificado de convivencia, en aque-
llos casos en que estén empadronados fuera del municipio.

5.9.  Las viviendas cuya titularidad corresponda a perso-
nas empadronadas en Residencias de la Tercera Edad. Esta
exención se aplicará únicamente a la vivienda que, con carácter
previo al ingreso en la Residencia, tuviera la condición de vi-
vienda habitual del residente.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
del certificado de empadronamiento, en aquellos casos en que
estén empadronados fuera del municipio.

La exención se aplicará durante un plazo máximo de tres
años contados a partir de la fecha de empadronamiento en la
residencia.

5.10.  Las viviendas que estén fuera de ordenación, decla-
rados en ruina o sujetos a gestión urbanística.

5.11.  Las viviendas que estén ofertadas en el mercado in-
mobiliario para su venta o arrendamiento, siempre que:

a) Su precio de venta no supere el valor catastral multipli-
cado por el coeficiente 1,9.

b)  El precio del alquiler anualizado no supere el 4 % del
valor que resulte de multiplicar el valor catastral de la vivienda
por el coeficiente 1,9.

Estas circunstancias se acreditarán:

a) Cuando se utilicen servicios de mediación inmobiliaria:
mediante copia del correspondiente contrato para la venta o
arrendamiento, señalando el precio de venta o alquiler.

b) Cuando no se utilicen servicios de mediación inmobilia-
ria, mediante una declaración, acompañada de los medios de
prueba que acrediten la puesta a disposición del mercado inmo-
biliario de la vivienda (como, por ejemplo, fotografías con carte-
les de venta o arrendamiento, justificantes de publicidad en pá-
ginas web, o similares).

Con los datos obtenidos, el Ayuntamiento podrá crear una
Bolsa de viviendas.

5.12.  Las viviendas cuyos titulares o su cónyuge o pareja
de hecho se han trasladado a otro municipio fuera de Gipuzkoa
por razones laborales.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
del certificado de empadronamiento del propietario en su domi-
cilio actual y certificado emitido por la empresa en la que el pro-
pietario de la vivienda presta sus servicios.

En el caso de parejas de hecho deberán estar inscritas en el
correspondiente Registro.

5.13.  Los inmuebles que estén siendo reformados en la
fecha de devengo del impuesto.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
de la licencia de obras municipal.

5.14.  Las viviendas transmitidas los tres meses anteriores
y dos posteriores al devengo del impuesto siempre que en la vi-
vienda adquirida, en el plazo de tres meses a contar desde el
día de la transmisión, figure inscripción en el Padrón Municipal.

5.15.  Las viviendas sin división horizontal que constituyan
una única finca registral, con única referencia catastral y un
único recibo.

5.16.  Los caseríos que se encuentren vacíos.

Se considerara que esta circunstancia se acredita cuando la
explotación agraria esté o haya estado inscrita en el Registro de
Explotaciones Agrarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

5.17.  Las viviendas que gocen de alguna bonificación tri-
butaria en el impuesto.

Esta exención tiene carácter residual y su objeto es permitir
la exención de aquellas viviendas que gocen de algún tipo de
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zinen zergan hobari edo murrizketaren bat duten etxe bizi tze i
zerga-kenketa ahalbide tze a da, hain zuzen ezaugarri bereziak
dituelako edo jabeek egoera per tso nal berezia bizi dutelako.

5.18.  Aldi baterako bizileku gisa erabil tzen diren etxe bizi -
tzak. Salbuespen hau etxe bizi tza bakar bati aplikatuko zaio, ti-
tularra Gipuzkoatik kanpo bizi bada.

Joko da etxe bizi tza aldi baterako bizileku gisa erabil tzen
dela egiazta tzen bada gu txi enez 150 KWh elektrizitate edo 300
KWh gas natural kon tsu mi tzen direla zerga sortu aurre-aurreko
urteko edozein hilabetetan.

Hori egiazta tze ko, aurkeztu beharko dira elektrizitate faktu-
rak eta etxe bizi tza ren titularraren errolda-ziurtagiria.

VII.    ORDAIN TZE KO EPEA

2019 urtean epea ordain tze ko izango da: 2019ko maia tza -
ren 15etik uztailaren 1a.

ERANSKINA

Zerga-motak. Kuotak zehazteko karga mota hauek ezarri
dira:

1.1.1.    Hiri ondasunen gainekoa:

A)  Lurzoru industriala edo hirugarren sektorekoa: % 0,600.

B)  Gainon tze ko hiri ondasunak: % 0,2365.

1.1.2.    Landa ondasunen gainekoa: % 1,1.

2.    Gainkarga, zergaren kuota likidoaren gainean % 100.

1.2.    Udalerriko jarduera ekonomikoen gaineko zer-
garen ordainarazpenerako zenbait ahalmen erregu -
la tzen dituen ordenan tza fiskala.

V.    ORDAIN TZE KO EPEA

2019. urtean ordain tze ko epea izango da: 2019ko urriaren
1etik azaroaren 11ra.

1.3.    Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga-
ren kuotak finka tze ko elementuak erregula tzen di-
tuen ordenan tza fiskala.

V.  HOBARIAK

7. artikulua.
1.    % 90eko hobaria izango dute ibilgailu historietarako

edo fabrikazio egunetik kontatuta gu txi enez hogeita bost urteko
an tzi natasuna duten ibilgailuek, beti ere eguneroko ibilgailu
gisa erabil tzen ez denean. Hobari hau emateko oinarria 4/2003
Foru Arauan ezarritakoari jarraiki jardungo da.

Presun tzi oa egingo da subjektu pasiboa ez bada beste ibil-
gailu baten titular, ohiko joan-etorrietarako bere izenean dagoen
ibilgailua erabil tzen duela

2.    Halaber, Historikoak diren ibilgailuak % 100eko hobaria
izango dute.

Interesatuek eskaria egiteko ibilgailuaren fi txa teknikoa eta
matrikula zenbakia ekarri beharko dituzte.

3.    Gu txi ku tsa tzen duten ibilgailuek hobaria izango dute
zergaren kuotan, por tzen tajeari eta epeari dagokienez, ezauga-
rriak kontuan hartuta, betiere, idatz-zati hauetako batean ezarri-
tako baldin tzak bete tzen badituzte:

bonificación o reducción en el impuesto de bienes inmuebles al
amparo de alguna norma extramunicipal pero legalmente apli-
cable, bien por su características singulares o bien por causa de
las situaciones personales de la propiedad.

5.18.  Las viviendas destinadas a residencia temporal Esta
exención se aplicará a una sola vivienda y cuando el titular re-
sida fuera de Gipuzkoa.

Se entenderá que la vivienda se destina a residencia tempo-
ral cuando se acredite un consumo mínimo de electricidad de
150 KWh o de gas natural de 300 KWh en cualquiera de los
meses del año inmediatamente anterior al de la fecha de de-
vengo del impuesto.

Esta circunstancia se acreditará mediante la presentación
de las facturas de electricidad del período y el certificado de
empadronamiento del titular de la vivienda.

VII.    PLAZO DE PAGO

El plazo de pago para el año 2019 será del 15 de mayo al 1
de julio de 2019.

ANEXO

Tipos impositivos. Para determinar las cuotas se fijan los si-
guientes tipos de gravamen:

1.1.1.    De naturaleza urbana:

A)  Suelo industrial o terciario: 0,600 %.

B)  Resto bienes urbanos: 0,2365 %.

1.1.2.    De naturaleza rústica: 1,1 %.

2.    Recargo sobre la cuota líquida 100 %.

1.2.  Ordenanza fiscal reguladora para determina-
das facultades para la exacción del impuesto sobre
actividades económicas.

V.    PLAZO DE PAGO

El plazo de pago para el año 2019 será del 1 octubre al 11
de noviembre de 2019.

1.3.  Ordenanza fiscal reguladora de los elementos
esenciales para determinar las cuotas del impuesto
sobre vehículos de tracción mecánica.

V.  BONIFICACIONES

Artículo 7.
1.    Se establece una bonificación del 90 % para los vehícu-

los que tengan una antigüedad mínima de veinticinco años,
siempre y cuando no se utilicen como medio de locomoción ha-
bitual. La concesión de la misma se efectuará con arreglo a las
condiciones establecidas en la Norma Foral 4/2003.

Se presumirá que si el sujeto pasivo no es titular de ningún
otro vehículo, el vehículo a su nombre es su medio de locomo-
ción habitual.

2.    Asimismo, tendrán una bonificación del 100 % los vehí-
culos históricos.

Los interesados deberán instar su concesión aportando la
ficha técnica del vehículo y su matrícula.

3.    Los vehículos menos contaminantes gozarán de una
bonificación en la cuota del impuesto en el porcentaje y plazo
correspondiente según sus características siempre que cum-
plan las condiciones establecidas en alguno de los siguientes
apartados:
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a) Motor elektrikoa duten ibilgailuek % 75eko hobaria
izango dute zerga-kuotan, lehen aldiz matrikula tzen direnetik
hasita lau ekitalditan zehar.

b) Motor hibridoak dituzten ibilgailuek eta erregai gisa
gasa erabil tzen dutenek, gas naturala, petroliotik likidotutako
gasak zein bioetanola erabili, % 75eko hobaria izango dute
zerga-kuotan, lehen aldiz matrikula tzen direnetik hasita bi eki-
talditan zehar.

Hobari hori eskaripekoa da, eta egiaztatu egin behar da ibil-
gailuak eska tzen diren ezaugarriak bete tzen dituela, ibilgailua-
ren Ezaugarri Teknikoen Txa rtelaren bitartez; txa rtel horretan
ager tzen ez badira, ezaugarri horiek jasoko dituen eta horreta-
rako eskumena duen administrazioak igorriko duen agiri baten
bidez frogatu beharko da.

Hobari hauek jaso tzen hasteko epea, eskaria egin eta hu-
rrengo urtean hasiko da eta aurreko urteetako hobariak ezin
izango dira eskatu.

VII.  ORDAIN TZE KO EPEA

2019 urtean ordain tze ko epea izango da: otsa ilaren 18tik
apirilaren 5ea.

ERANSKINA

Mota eta era guztietako ibilgailuen urteko kuotak hauek
dira:

Karga-mota: onartutako koefizientea 2,4612koa da, ondo-
rengoak izan ezik:

A) Turismoak.
9 zerga-zaldi baino gu txi ago dutenak ........................       2,3671
9 eta 11,99 zerga-zaldi bitartekoak ...........................       2,2486
12 eta 13,99 zerga-zaldi bitartekoak .........................      2,4484
14 eta 15,99 zerga-zaldi bitartekoak .........................       2,2162
16 eta 19,99 zerga-zaldi bitartekoak .........................       2,5821
20 zerga-zalditik gorakoak ..........................................      2,6492

E) Trakzio mekanikoko ibilgailuak atoi eta az-
piatoiak dituztenean.
1.000 eta 2.999 kg bitartekoa zama erabilgarria du-

tenak .......................................................................       2,5127
2.999 Kg-tik gorako zama erabilgarria dutenak .......      2,5642

F) Bestelako ibilgailuak.
Ziklomotorrak ...............................................................       2,4491
125 cc-tik beherako motorrak ....................................      2,4539
125 eta 250 cc bitarteko motorrak ...........................       2,4587
250 eta 500 cc bitarteko motorrak ...........................      2,4842
500 eta 1.000 cc bitarteko motorrak ........................      2,5408
1.000 cc-tik goragoko motorrak .................................       2,5767

Tarifak.
Ibilgailu mota eta indarra                                                                               Kuota (€)

A) Ibilgailuak.
9 zerga-zaldi baino gu txi ago dutenak ........................         43,53 
9 eta 11,99 zerga-zaldi bitartekoak ...........................         82,70 
12 eta 13,99 zerga-zaldi bitartekoak .........................      150,09 
14 eta 15,99 zerga-zaldi bitartekoak .........................      190,20 
16 eta 19,99 zerga-zaldi bitartekoak .........................      284,91 
20 zerga-zalditik gorakoak ..........................................      357,28 

B) Autobusak.
21 eserleku baino gu txi ago dutenak ..........................      205,02 
21 eta 50 eserleku bitartekoak ..................................      291,99 
50 eserlekutik goragokoak .........................................      364,99 

a) Los vehículos de motor eléctrico disfrutarán de una bo-
nificación en la cuota del impuesto del 75 % durante cuatro ejer-
cicios a contar desde el de su primera matriculación.

b) Los vehículos de motor híbrido y los que utilicen gas
como combustible, bien gas natural, gases licuados del petróleo
o bioetanol, disfrutarán de una bonificación en la cuota del im-
puesto del 75 % durante dos ejercicios a contar desde el de su
primera matriculación.

Esta bonificación tiene carácter rogado, debiendo acredi-
tarse que el vehículo posee las características exigidas me-
diante la Tarjeta de Características Técnicas del mismo o si no
figuraran en ella, mediante documento expedido por la adminis-
tración competente en el que consten.

Estas bonificaciones surtirán efectos desde el período impo-
sitivo siguiente a aquél en que se hubiera efectuado la solicitud.

VII.  PLAZO DE PAGO

El plazo de pago para el año 2019 será del 18 de febrero al
5 de abril.

ANEXO

Se fijan para las distintas clases y tipos de vehículo las si-
guientes cuotas anuales:

Tipo de gravamen: el coeficiente aprobado es el 2,4612 ex-
cepto:

A) Turismos.
De menos de 9 caballos fiscales ................................       2,3671
De 9 hasta 11,99 caballos fiscales ...........................       2,2486
De 12 hasta 13,99 caballos fiscales .........................      2,4484
De 14 hasta 15,99 caballos fiscales .........................       2,2162
De más de 16 hasta 19,99 caballos fiscales ............       2,5821
De 20 caballos fiscales en adelante ..........................      2,6492

E) Remolques y semirremolques arrastrados
por vehículos de tracción mecánica.
De 1.000 a 2.999 Kg de carga útil ............................                   

.................................................................................       2,5127
De más de 2.999 Kg. De carga útil ............................      2,5642

F) Otros vehículos.
Ciclomotores .................................................................       2,4491
Motocicletas hasta 125 cc ..........................................      2,4539
Motocicletas de más de 125 hasta 250 cc. ..............       2,4587
Motocicletas de más de 250 hasta 500 cc. ..............      2,4842
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 cc. ..........      2,5408
Motocicletas de más de 1.000 cc ..............................       2,5767

Tarifas.
Potencia y clase de vehículo                                                                           Cuota (€)

A) Turismos.
De menos de 9 caballos fiscales ................................         43,53 
De 9 hasta 11’99 caballos fiscales ...........................         82,70 
De 12 hasta 13’99 caballos fiscales .........................      150,09 
De 14 hasta 15’99 caballos fiscales .........................      190,20 
De más de 16 hasta 19’99 caballos fiscales ............      284,91 
De 20 caballos fiscales en adelante ..........................      357,28 

B) Autobuses.
De menos de 21 plazas ..............................................      205,02 
De 21 a 50 plazas .......................................................      291,99 
De más de 50 plazas ...................................................      364,99 
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Ibilgailu mota eta indarra                                                                               Kuota (€)

C) Kamioiak.
Zama erabilgarria 1.000 kg baino gu txi ago dutenak                   

.................................................................................      104,06 
1.000 eta 2.999 kg bitarteko zama erabilgarria du-

tenak .......................................................................      205,02 
2.999 eta 9.999 kg bitarteko zama erabilgarria du-

tenak .......................................................................      291,99 
9.999 kg-tik gorako zama erabilgarria dutenak ........      364,99 

D) Traktoreak.
16 zerga-zaldi baino gu txi ago dutenak ......................         43,49 
16 eta 25 zerga-zaldi bitartekoak ..............................         68,35 
25 zerga-zaldi baino gehiago dutenak .......................      205,02 

E) Trakzio mekanikoko ibilgailuak atoi eta az-
piatoiak dituztenean.
Zama erabilgarria 1.000 Kg. baino gu txi ago eta 750

kg. baino gehiago dutenak ...................................         43,49 
1.000 eta 2.999 kg bitartekoa zama erabilgarria du-

tenak .......................................................................         69,78 
2.999 Kg-tik gorako zama erabilgarria dutenak .......      213,60 

F) Bestelako ibilgailuak.
Ziklomotorrak ...............................................................         11,05 
125 cc-tik beherako motorrak ....................................         11,07 
125 eta 250 cc bitarteko motorrak ...........................         18,98 
250 eta 500 cc bitarteko motorrak ...........................         38,38 
500 eta 1.000 cc bitarteko motorrak ........................         78,51 
1.000 cc-tik gorako motorrak .....................................      159,22 

1.5.    Hirilurren balio gehikun tza ren gaineko zerga
erregula tzen duen ordenan tza fiskala.

VIII.  ZERGAREN SOR TZA PENA

11. artikulua.
1.    Zerga data hauetan sortaraziko da:

a) Lurraren jabe tza bizien artean edo herio tza ren zioz es-
kualda tzen denean, kostubidez edo doan izanik ere, eskualda-
keta datan.

b) Jabaria muga tzen duen edozein ondasun eskubide
eratu edo eskualda tzen denean, eraketa edo eskualdaketa ger-
ta tzen den datan.

Goian xedatutakoaren ondorioetarako, hurrengo hau har-
tuko da eskualdaketa data tzat:

a) Bizien arteko egin tza edo kontratuetan dokumentu pu-
blikoa egilesten denekoa eta, dokumentu pribatuak direnean,
horiek erregistro publikoan inskriba tzen direnekoa edo duen
lanbidearen zioz fun tzio nari publiko bati ematen zaizkionekoa.

b) Herio tza ren ziozko eskualdaketetan, sor tza ilearen
herio tza data.

2.    Ebazpen irmoaz lurraren eskualdaketa edo beronen gai-
neko gozameneko ondasun-eskubidearen eraketa edo eskual-
daketa sortarazi zuen egin tza edo kontratuaren baliogabe tze,
hu tsa lketa edo deuseztapena gertatu dela epaibidez edo admi-
nistrazio bidez adierazi edo ain tza tets dadinean, subjektu pasi-
boak ordaindutako zergaren itzu lketa egin diezaioten eskubidea
izango du, beti ere egin tza edo kontratu horrek irabazpiderik
eman ez badio eta itzu lketa, ebazpena irmo hartu zenetik bost
urteko epearen barruan exigi dezanean irabazpiderik dagoe -
lako tzat interesatuek Kode Zibilaren 1295. artikuluak aipatu-
tako elkarrekiko itzu lketak burutu behar dituela bidezko tzen ez
denean joko delarik. Egin tzak edo kontratuak irabazpiderik sor-

Potencia y clase de vehículo                                                                           Cuota (€)

C) Camiones.
De menos de 1.000 Kg. de carga útil ........................                   

.................................................................................      104,06 
De 1.000 a 2.999 Kg. de carga útil ...........................                   

.................................................................................      205,02 
De más de 2.999 a 9.999 Kg. de carga útil .............                   

                                                                                        291,99 
De más de 9.999 Kg. De carga útil ............................      364,99 

D) Tractores.
De menos de 16 caballos fiscales .............................         43,49 
De 16 a 25 caballos fiscales ......................................         68,35 
De más de 25 caballos fiscales .................................      205,02 

E) Remolques y semirremolques arrastrados
por vehículos de tracción mecánica.
De menos de 1.000 Kg. y más de 750 Kg. de carga

útil ...........................................................................         43,49 
De 1.000 a 2.999 Kg de carga útil ............................                   

.................................................................................         69,78 
De más de 2.999 Kg. De carga útil ............................      213,60 

F) Otros vehículos.
Ciclomotores .................................................................         11,05 
Motocicletas hasta 125 cc ..........................................         11,07 
Motocicletas de más de 125 hasta 250 cc. ..............         18,98 
Motocicletas de más de 250 hasta 500 cc. ..............         38,38 
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 cc. ..........         78,51 
Motocicletas de más de 1.000 cc ..............................      159,22 

1.5.    Ordenanza fiscal reguladora del impuesto
sobre el incremento de valor de los terrenos de natu-
raleza urbana.

VIII.  DEVENGO DEL IMPUESTO

Artículo 11.
1.    El Impuesto se devenga:

a) Cuando se transmita la propiedad del terreno, ya sea a
título oneroso o gratuito, entre vivos o por causa de muerte, en
la fecha de la transmisión.

b) Cuando se constituya o transmita cualquier derecho
real de goce limitativo del dominio, en la fecha en que tenga
lugar la constitución o transmisión.

A los efectos de lo dispuesto anteriormente, se tomará como
fecha de la transmisión:

a) En los actos o contratos intervivos la de otorgamiento
del documento público, y, cuando se trate de documentos priva-
dos, la de incorporación o inscripción de estos en un registro pú-
blico o la de su entrega a un funcionario público por razón de su
oficio.

b) En las transmisiones por causa de muerte, la del falle-
cimiento del causante.

2.    Cuando se declare o reconozca judicial o administrati-
vamente por resolución firme haber tenido lugar la nulidad, res-
cisión o resolución del acto o contrato determinante de la trans-
misión del terreno o de la constitución o transmisión del dere-
cho real de goce sobre el mismo, el sujeto pasivo tendrá dere-
cho a la devolución del impuesto satisfecho, siempre que dicho
acto o contrato no le hubiere producido efectos lucrativos y que
reclame la devolución en el plazo de cinco años desde que la re-
solución quedó firme, entendiéndose que existe efecto lucrativo
cuando no se justifique que los interesados deban efectuar las
recíprocas devoluciones a que se refiere el artículo 1295 del
Código Civil. Aunque el acto o contrato no haya producido efec-
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tarazi ez badu ere, hu tsa lketa edo deuseztapena zergaren sub-
jektu pasiboaren obligazioak ez bete tze aren zioz adieraziz gero,
ez da ezertan ere itzu lketarik egongo.

3.    Kontratua, alderdi kontrata tza ileen elkarren arteko
adostasunez ondoriorik gabe gera tzen bada, ez da ordaindu-
tako zerga itzu liko eta tributuak ordaindu beharreko egin tza be-
rri tzat hartuko da. Elkarren arteko adostasun tzat adiskide tze
egin tza ko adostasuna eta demandarekiko amore egite hu tsa
joko da.

4.    Baldin tza ren bat tarteko duten egin tza edo kontratue-
tan, berauen kalifikazioa Kode Zibileko preskripzioen arabera
egingo da. Etendurazkoa balitz, zerga ez li tza teke likidatuko
harik eta berau bete arte. Baldin tza deuseztapenezkoa balitz,
zerga exigitu egingo li tza teke, noski, baldin tza bete tzen denean
aurreko ataleko erregelaren araberako itzu lketa egitearen erre-
serban.

Testamentu-ahalordearen bidez gauza tzen diren heren tzi -
etan, zerga sortuko da ahalordea modu ezeztaezinez erabil tzen
denean edo hura azken tze ko arrazoietako bat gerta tzen de-
nean.

5.    Testamentu-ahalordean per tso na jakin bati eman ba-
zaio heren tzi ako ondasunez bizi artean goza tze ko eskubidea,
gozamen horrengatik likidazio bakarra egingo da, gozamenduak
kausa tza ilearekin duen ahaidetasunaren arabera eta biziarteko
gozamenen arauak aplikatuta.

Gozamena azken tzen denean testamentu-ahalordea erabil -
tze an, bi likidazio egingo dira gozamen horrengatik, gozamen-
dunak kausa tza ilearekin duen ahaidetasunaren arabera:

a) Lehen likidazio bat, kausa tza ilea hil tzen denean, biziar-
teko gozamenaren arauak aplikatuta.

Alabaina, testamentu-ahalordea erabil tze ko epea zehaztuta
badago, lehen likidazio hori aldi baterako gozamenaren arauak
aplikatuta egingo da, ahalordea erabil tze ko ezarrita dagoen ge-
hieneko epeagatik.

b) Beste likidazio berri bat, testamentu-ahalordea erabil -
tzen denean, aldi baterako gozamenaren arauekin bat, kausa -
tza ilearen herio tza tik igarotako denboragatik. Aurreko likida-
zioagatik ordaindu dena konturako sarrera tzat joko da, eta dife-
ren tzi gozamendunari itzu liko zaio, haren aldekoa bada.

b) letra honetan aipa tzen den likidazioa aurkeztuko da tes-
tamentu-ahalordea balia tze agatik edo hura azken tze ko gaine-
rako arrazoiengatik oinordeko gerta tzen direnen likidazioa aur-
keztearekin batera.

6.    Lurren eskualdaketak testamentu-ahalordea erabili
gabe duten heren tzi ek egiten dituztenean Euskal Zuzenbide Zi-
bilari buruzko ekainaren 25eko 5/2015 Legearen 43. artiku-
luko xedapen egin tzen ondorioz, eskualdaketa horiek oinorde -
tzen eta dohain tzen gaineko zergaren sor tza pena ez badakarte,
aplikagarria izango da azaroaren 14ko 4/2016 Foru Arauak,
Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga sistema Euskal Zuzen-
bide Zibilari buruzko ekainaren 25eko 5/2015 Legera egoki tzen
duenak, II. tituluko II. kapituluan, eta badagokio, III. kapituluan,
xedatutakoa.

2.    UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO
PROBE TXA MENDUA BEREZIAGATIK ORDAINDU
BEHARREKO TASAK

2.0.1.  Espaloitik eta bide publikoaren erreserba
eginez ibilgailuen sarrera gorde tzea.

3. artikulua.  Ordain tze ko epea.
2019. urtean ordain tze ko epea izango da: abuztuaren 16tik

urriaren 7a

tos lucrativos, si la rescisión o resolución se declarase por in-
cumplimiento de las obligaciones del sujeto pasivo del Im-
puesto, no habrá lugar a devolución alguna.

3.    Si el contrato queda sin efecto por mutuo acuerdo de
las partes contratantes, no procederá la devolución del im-
puesto satisfecho y se considerará como un acto nuevo sujeto a
tributación. Como tal mutuo acuerdo se estimará la aveniencia
en acto de conciliación y el simple allanamiento de la demanda.

4.    En los actos o contratos en que medie alguna condi-
ción, su calificación se hará con arreglo a las prescripciones
contenidas en el Código Civil. Si fuese suspensiva no se liqui-
dará el impuesto hasta que esta se cumpla. Si la condición
fuese resolutoria, se exigirá el impuesto desde luego, a reserva,
cuando la condición se cumpla, de hacer la oportuna devolu-
ción según la regla del apartado anterior.

En las herencias que se defieran por poder testatorio, el Im-
puesto se devengará cuando se hubiere hecho uso del poder
con carácter irrevocable o se produzca alguna de las cuasas de
extinción del mismo.

5.  En los poderes testatorios en los que una persona de-
terminada tuviera con carácter vitalicio el derecho a usufructuar
los bienes de la herencia, sólo se practicará una única liquida-
ción de este usufructo con arreglo al parentesco de la persona
usufructuaria con la causante y aplicando las normas de los
usufructos vitalicios.

En los poderes testatorios en los que el usufructo se extinga
al hacerse uso de dicho poder, se practicarán dos liquidaciones
de este usufructo con arreglo al parentesco de la persona usu-
fructuaria con la causante:

a) Una primera liquidación, al momento del fallecimiento
de la persona causante, aplicando las normas del usufructo vi-
talicio.

No obstante, si el poder testatorio tuviera un plazo determi-
nado para su ejercicio, esta primera liquidación se practicará
según las normas del usufructo temporal por el plazo máximo
establecido para ejercitar dicho poder.

b) Otra nueva liquidación, al hacerse uso del poder testa-
torio, con arreglo a las normas del usufructo temporal por el
tiempo transcurrido desde la muerte de la persona causante,
teniendo la consideración de ingreso a cuenta lo pagado por la
anterior, devolviéndose la diferencia a la persona usufructuaria
si resultase a su favor.

La liquidación a que se refiere esta letra b) deberá practi-
carse al tiempo de realizarse la de las personas herederas, que
resulten serlo por el ejercicio del poder testatorio, o por las
demás causas de extinción del mismo.

6.    En las transmisiones de terrenos por las herencias pen-
dientes del ejercicio del poder testatorio como consecuencia de
actos de disposición, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
43 de la Ley 5/2015, de 25 de junio, de Derecho Civil Vasco, y
siempre que dichas transmisiones no impliquen el devengo del
impuesto sobre sucesiones y donaciones, se aplicará lo dis-
puesto en el capítulo II, y en su caso III, del título II de la Norma
Foral 4/2016, de 14 de noviembre, de adaptación del sistema
tributario del Territorio Histórico de Gipuzkoa a la Ley 5/2015,
de 25 de junio, de Derecho Civil Vasco.

2.  TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O
APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO
LOCAL

2.01.    Entrada de vehículos a través de aceras y re-
servas de vía pública.

Artículo 3.  Plazo de pago.
El plazo de pago para el año 2019 será del 16 de agosto al

7 de octubre.
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2.0.3.    Toki publikoko lurzorua, lurrazpia edo hegal-
kinaren erabilpen pribatua edo probe txa mendua.

Ordain tze ko epea.

2019. urtean ordain tze ko epea izango da: abuztuaren 16tik
urriaren 7a.

3.  ONDORENGO ZERBI TZU AK ESKAINI ETA AKTIBITATEAK
EGITEAGATIKO TASAK

3.01.    Ur-hornidura eta estolderi zerbi tzua.

1. artikulua.
Karga oinarria burututako ur-kon tsu moa izango da, metro

kubikotan adierazia.

2. artikulua.
Karga motak ondorengo epigrafeetan adierazten direnak

dira:

1.    Zerbi tzu a erabil tzai leko kuota finkoa:

1.1.    Etxe ko erabil tzai lea: 10,32 €/hiru.

1.2.  Nekazari tza ko-abel tza in tza rako erabil tzai lea: 19,96
€/hirul.

1.3.    Etxe koa ez dena: 30,00 €/hirul.

2.    Kon tsu mi tze-kuota:

2.1.    Etxe ko kon tsu moa: 0,83 €/m³.
2.2.    Nekazari tza-abel tza in tzako kon tsu moa:

— Hiruhilabeteko 60 m³ arte: 1,19 €/m³.
— Hiruhilabeteko 60 m³ baino gehiago: 1,55 €/m³.
2.3.    Etxe-kon tsu morako ez dena:

2.3.1.    hiruhilabeteko/30 m³ arte: 1,61 €/m³.

2.3.2.    hiruhilabeteko/ 30 eta 100 m³ bitarte: 2,28 €/m³.

2.3.3.    Hiruhilabeteko 100 m³ baino gehiagoko kon tsu -
moa: 3,83 €/m³.

2.3.4.    Ur-kon tsu mo totalak: 1,61 €/m³.
Tarifa hau jendearen kon tsu morako elikagaiak ekoizten di-

tuzten enpresei kobratuko zaie, betiere baldin tza normaletan
(ur-hiesak edo ma txu rak kenduta) lana egiten badute. Horrezaz
gain, ura ekoizteko prozesuan edo instalakun tzak garbi tze ko ba-
karrik erabili beharko da, eta hiruhileko bataz beste 5.000 eta
11.000 m³-ren artean kon tsu mitu. Tarifa hau aplika tze ko, aldez
aurretik enpresek Udal honetan eskaera egin beharko dute, eta
Udalak on tzat jo ondoren, hurrengo epealdian sartuko li tza teke
indarrean.

Hiruhileko ur-kon tsu moa 11.000 m³ baino gehiagokoa iza-
nez gero, berriz, m³-ko 2,22 € kobratuko da.

3.    Ur-hartunerako baimen eskubidea, ordainduko da:

3.1.    Etxe bizi tzan: 90,19 €.

3.2.    Komer tzio, industria eta bestelakoetan: 255,18 €.

Salbuespenak eta hobariak.

3. artikulua.
a) Ur-horniketa eta udal estolderia zerbi tzu a ordain tze tik

salbue tsi rik geratuko dira:

— Jubilatuen Egoi tzak.

— Errenteriako Udalak kudeatutako Ikaste txe Publikoak,
haurreskolak barne.

b) Eusko Jaurlari tzak kudeatutako Ikaste txe Publikoak
etxe-tarifen arabera izango dira kargatuak edo zergatuak.

2.03.    Utilización privativa o aprovechamiento del
suelo, subsuelo o vuelo de la vía pública.

Plazo de pago.

El plazo de pago para el año 2019 será del 16 de agosto al
7 de octubre.

3.    TASAS POR PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS Y LA
REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES SIGUIENTES

3.01.    Servicio de suministro de agua y alcantari-
llado.

Artículo 1.
La base de gravamen será el consumo de agua efectuado,

expresado en metros cúbicos.

Artículo 2.
Los tipos de gravamen son los determinados en los epígra-

fes de la siguiente tarifa:

1.    Cuota fija de servicio por usuario:

1.1.    Usuario doméstico: 10,32 €/trim.

1.2.    Usuario agrícola-ganadero: 19,96 €/trim.

1.3.    Usuario no doméstico: 30,00 €/trim.

2.    Cuota por consumo:

2.1.    Consumo doméstico: 0,83 €/m³.
2.2.    Consumo agrícola-ganadero:

— Hasta 60 m³/trim.: 1,19 €/m³.
— Más de 60 m³/trim.: 1,55 €/m³.
2.3.    Consumo no doméstico:

2.3.1.    Consumos de hasta 30 m³/trimestrales: 1,61
€/m³.

2.3.2.  Consumos de 30 hasta 100 m³/trimestrales: 2,28
€/m³.

2.3.3.    Consumos de 100 m³/trimestrales en adelante:
3,83 €/m³.

2.3.4.    Consumos totales: 1,61 €/m³.
Aplicable a empresas cuya actividad esté vinculada a la fa-

bricación de productos de alimentación para el consumo hu-
mano, y que en condiciones normales de funcionamiento (exclui-
das fugas o averías), y exclusivamente utilizado en el proceso
productivo o limpieza de instalaciones, posean un consumo
medio trimestral entre 5.000 y 11.000 m³. Para la apli ca ción de
esta tarifa, deberán previamente presentar la correspondiente
solicitud ante este Ayuntamiento, y caso de ser estimada, surtirá
efectos a partir del siguiente período de facturación.

Los consumos por encima de los 11.000 m³/trimestre se
facturarán a 2,22 €/m³.

3.    Derecho de licencia de acometida, se percibirá:

3.1.    A vivienda: 90,19 €.

3.2.    A comercio e industria y otros: 255,18 €.

Exenciones y bonificaciones.

Artículo 3.
a) Estarán exentos del pago del suministro de agua y ser-

vicio de alcantarillado municipal:

— Los Hogares de Jubilados.

— Los Centros Docentes Públicos, incluidas las Escuelas In-
fantiles, cuya titularidad ostenta el Ayuntamiento de Errenteria.

b) Serán gravados con arreglo a la tarifa doméstica los
Centros Docentes Públicos gestionados por el Gobierno Vasco.
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c) Ordaindu beharrik izango ez duten gu txi engo hiruhilabe-
teko ur-kon tsu moa 30 m³ jar tzen da. Alegia, ondoren aita tzen
direnek: Errenteriako Udalak errekonozituta dauzkan Auzo El-
karteek, establezimendu Onuragarriak, hots, Guru tze Gorria,
D.Y.A. eta dirua irabaztea helburu tzat ez daukaten gainon tze ko
erakundeak (eginkizun nagusia gastronomia daukaten Elkar-
teak eta Erakunde Politiko eta Sindikalak izan ezik).

d) Udal Patronatu, Fundazioek eta udalaren kirol instala-
zioak erabil tze ko lagapena duten elkarte eta kirol-taldeek metro
kubikoa 0,31 € ordainduko dute.

e) Eraiki duten promotoreen izeneko etxe bizi tzak, betiere
ez badira ohiko etxe bizi tzak eta ez badago kon tsu morik.

3.02.    Hondakinen bilketa eta ezabaketa zerbi tzua.

2. artikulua.
I.  Tarifak.

1.    Urteko eta etxe bizi tza ko: 120,23 €.

2.    Salmenta-toki bakoi tze ko:

— Okindegiak, gozotegiak, eta arraul tza dendak.

— Farmaziak, optikak, zinemak, kioskoak, ile-apaindegiak,
estudioak, bulegoak, bi txi tegiak eta erloju-dendak.

— Liburu-dendak eta beste edozien tarifatan ez diren sal-
menta toki edo zerbi tzu ak.

— Urteko: 225,49 €.

3.    Salmenta-toki bakoi tze ko:

— Aisialdi, kultur edo kirol elkarteak.

— Txi kizkako ardo, patata edo kolonia biltegiak.

— Tabako-dendak, urdaitegiak.

— Zapata-dendak eta drogeriak.

— Aparkaleku publikoak.

— Etxe ko tresneria-denda, al tza ri-dendak.

— Arropa-dendak.

— Jostailu-dendak, burdindegiak.

— Urteko: 363,81 €

4.    Salmenta-toki bakoi tze ko:

— Hotelak, pen tsi oak, jate txe ak, kafetegiak eta dan tza -
lekuak.

— Autozerbi tzu ak.

— Kon tsu mo kooperatibak eta ekonomatoak.

— Handizkako fruta edo ardo biltegiak.

— Frutategi edo janari-dendak.

— Bar eta tabernak.

— Industri establezimenduak.

— Urteko: 655,49 €

5.    Salmenta-toki bakoi tze ko:

— Arraindegiak, harategiak.

— Urteko: 291,04 €.

4. artikulua.
Hobariak.

I.    Tarifaren % 100eko hobaria izango dute:

1.    Irakaskun tza eta Osasun-Zentro Publikoak.

2.    Udal Patronatuak.

3.    Ongin tza zentroak, Guru tze Gorria eta D.Y.A.

4.    Auzo Elkarteak.

c) Se establece como mínimo exento al trimestre la canti-
dad de 30 m³, para los usos de agua pertenecientes a: las Aso-
ciaciones de Vecinos reconocidas como tales por el Ayunta-
miento de Errenteria, establecimientos de Beneficencia, Cruz
Roja, D.Y.A. y el resto de organizaciones sin ánimo de lucro (ex-
cluidas las Sociedades cuya actividad principal sea la gastronó-
mica así como las Organizaciones Políticas y Sindicales).

d) Los Patronatos, Fundaciones Municipales, y Asociacio-
nes y Clubs deportivos con cesión de uso de instalaciones de-
portivas municipales abonarán 0,31 €/m³.

e) Las viviendas cuya titularidad corresponde a los promo-
tores que los hayan edificado siempre que no constituyan resi-
dencia habitual y no haya consumos.

3.02.    Servicio de recogida y eliminación de residuos.

Artículo 2.
I.  Tarifas.

1.    Por cada vivienda al año: 120,23 €.

2.    Por cada establecimiento destinado a:

— Despachos de pan, pastelerías y hueverías.

— Farmacias, ópticas, cines, quioscos, peluquerías, estu-
dios, oficinas, joyerías y relojerías.

— Librerías y resto de establecimientos comerciales o de
servicios no incluidos en ninguna tarifa.

— Al año: 225,49 €.

3.    Por cada establecimiento destinado a:

— Sociedades recreativas, culturales o deportivas.

— Almacenes de vino al por menor, de patatas o de coloniales.

— Estancos, charcuterías.

— Zapaterías y droguerías.

— Garajes públicos.

— Electrodomésticos, mueblerías.

— Confecciones.

— Jugueterías, ferreterías.

— Al año: 363,81.

4.    Por cada establecimiento destinado a:

— Hoteles, pensiones, restaurantes, cafeterías, salas de
fiestas.

— Autoservicios.

— Cooperativas de consumo y economatos.

— Almacenes de frutas o de vino al por mayor.

— Fruterías y comestibles.

— Bares y tabernas.

— Establecimientos industriales.

— Al año: 655,49 €.

5.    Por cada establecimiento destinado a:

— Pescaderías, carnicerías.

— Al año: 291,04 €.

Artículo 4.
Bonificaciones.

I.    Del 100 % de la tarifa de:

1.    Los Centros públicos de Enseñanza y Asistencia Sanitaria.

2.    Patronatos Municipales.

3.    Los establecimientos de beneficencia, Cruz Roja y D.Y.A.

4.    Asociaciones de Vecinos.
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5.    Dirua irabaztea helburu ez duten herriko erakundeak
(jarduera nagusia gastronomia duten elkarteak eta erakunde
politiko eta sindikalak izan ezik).

II.    Tarifaren % 20eko hobaria izango dute:

Kartoi-papera eta beira gaika bildu eta birzikla tze ko Progra-
metan aktiboki lagun tzen duten merkatari tza jarduerak, San-
marko Mankomunitateak urtero aurkeztutako datuen arabera
(tasaren bidalketa egiten den urtearen aurrekoari dagozkien da-
tuak).

Onartutako hobariak urtero berrituko dira aurre eskaerarik
egin abe, aipatutako baldin tzak bete tzen diren heinean, noski.

Hobari-eskaera berriak 2019ko ekainaren 30 baino lehen
gauzatu behar dituzte interesatuak.

III.  Tarifaren % 30eko hobaria izango dute: Auzo-konposta -
tze eta etxe ko konposta tze udal Programetan alta emandako
etxe  bizi tzak, beti ere hauetan modu aktiboan parte har tzen du-
telarik, Ingurumeneko Sailak emandako datuen arabera.

Udal Programa bat denez, aipatutako datuak badira Uda-
lean. Ondorioz, hobariak era zuzen batetan aplikatuko dira
aurre-eskaririk gabe, behar diren baldin tzak bete tzen diren hei-
nean.

Tarifaren % 25eko hobaria izango dute:

1.    Bosgarren edukion tzi aren bidez (marroia) biohondakina
gaika bil tze ko udal Programan modu aktiboan parte har tzen
duten etxe bizi tzak.

Horretarako, aipatutako Programan partehar tze aktibo tzat
hartuko da, 2019ko urtarrilaren 1 eta apirilaren 30 arteko epe-
aldian, bosgarren edukion tzi aren erabilera elektronikoa hilean
gu txi enez hiru (3) irekierak egin baldin badira, egun ezberdine-
tan.

Udal Programa bat denez, aipatutako datuak badira Uda-
lean. Ondorioz, hobariak era zuzen batetan aplikatuko dira
aurre-eskaririk gabe, behar diren baldin tzak bete tzen diren hei-
nean.

4. artikulu honetako III eta IV. Atalei dagokionez, etxe bitiza
bakoi tzak etxe ko biohondakina kudea tze ko dauden bi bideen
artean aukeratu beharko du: konposta tze a ala bosgarren edu-
kon tzia, haien artean bateraezinak izanik, eta beraz dagozkien
hobariak ere ez dira metagarriak.

Ordain tze ko epea.

6. artikulua.
2019. urtean ordain tze ko epea izango da: abuztuaren 16tik

urriaren 7a

3.05.    Lizen tzi ak ematea, txos tenak egitea eta hirigin tza ko-
espedienteak tramita tzea.

I.    Tarifak.

1. artikulua.
Ordain tze ko tarifak hauexek izango dira:

€

1.1.    Eskatutako obra-baimen edo aldez au-
rreko komunikazio bakoi tze ko, aurrekontuaren ara-
bera:
— 6.000,00 € arte .......................................................       Ezer ez
— 6.000,01 € eta 12.000,00 € bitartekoak ..............         87,77
— 12.000,01 € eta 30.000,00 € bitartekoa .............      433,45
— 30.000,00 €tik gorakoak ........................................      865,62

1.2.    Eraikinen erabilera edo lehen erabilera-
rako baimena.
— Etxe bizi tza bakoi tze ko ..............................................         87,77 

5.    Organizaciones populares sin ánimo de lucro (excluidas
las Sociedades cuya actividad principal sea la gastronomía así
como las Organizaciones Políticas y Sindicales).

II.    Del 20 % en la tarifa de:

Establecimientos comerciales que colaboren activamente
en Programas de separación selectiva y reciclaje de cartón-
papel y vidrio, de acuerdo con los datos suministrados anual-
mente por la Mancomunidad de Sanmarko (datos correspon-
dientes al año inmediatamente anterior al de devengo de la
tasa).

Las bonificaciones concedidas se renovarán anualmente
sin previa solicitud siempre que se cumplan los requisitos seña-
lados.

Las nuevas solicitudes deberán realizarse por los interesa-
dos antes del 30 de junio 2019.

III.  Del 30 % en la tarifa de Viviendas que, estando dadas
de alta en los Programas municipales de compostaje doméstico
y comunitario, participen activamente en los mismos, de
acuerdo con los datos suministrados por el Departamento de
Medio Ambiente.

Al tratarse de participación en programas municipales se
dispone de dichos datos por lo que las bonificaciones se aplica-
rán directamente sin previa solicitud siempre que se cumplan
los requisitos.

Del 25 % de la tarifa de:

1.    Viviendas que participen activamente en el Programa
municipal de recogida selectiva de biorresiduo mediante el
quinto contenedor (marrón).

Se entenderá por participación activa en el citado programa,
sí en el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de abril
2019, se ha procedido al uso electrónico del quinto contenedor
mediante un mínimo de tres (3) aperturas al mes en días dife-
rentes.

Al tratarse de un Programa municipal se dispone de dichos
datos por lo que las bonificaciones se aplicarán directamente
sin previa solicitud siempre que se cumplan los requisitos.

Con respecto a los apartados III y IV de este artículo 4, las
viviendas deberán elegir entre las dos opciones posibles de ges-
tión del biorresiduo doméstico: programa de compostaje o
quinto contenedor, siendo incompatible entre ambas, y por
tanto no acumulables las bonificaciones respectivas.

Plazo de pago.

Artículo 6.
El plazo de pago para el año 2019 será del 16 de agosto al

7 de octubre.

3.05.    Concesión de licencias, emisión de informes y trami-
tación de expedientes urbanísticos.

I.  Tarifas.

Artículo 1.
Las tarifas a abonar serán las siguientes:

€

1.1.    Por cada solicitud de licencia de obras o
comunicación previa sobre el presupuesto:

— De menos de 6.000,00 € ........................................      Exentas
— De 6.000,01 € a 12.000,00 € ................................         87,77 
— De 12.000,01 € a 30.000,00 €. ............................      433,45 
— De más de 30.000,00 € ..........................................      865,62 

1.2.    Licencia de uso o primera utilización de
edificios:
— Por cada vivienda .....................................................         87,77 
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€

Etxe bizi tza erabilera ez duen lokal bakoi tze ko:
— Trastetegiak edo an tze koak 20 m² arte .................         30,91 
— 21 eta 200 m² artekoak ..........................................      129,95 
— 201 eta 500 m² artekoak .......................................      423,40 
— 500 m²-tik gorakoak ................................................      865,62 

1.3.    Lurrak mugi tzea, lur-soroak egoki tzea, lurretan bete-
lanak eta zabortegiak: 0,28 €/m³-ko.

1.4.    Lurra zati tze, sailka tze eta birsailka tzea:

— 0,68 € m²-ko, gehienez:

— 371,74 €, 15.000 m² arteko finka nagusia.

— 619,09 € 15.000 m²-tik gorako finka nagusia.

1.5.    Aurreko edozein baimen berri tzea:

— Ordaindutako kuotaren % 30.

1.6.    Hirigin tza ko espedienteak tramita tzea:

1.6.1.    Kon tsu ltak egitea eta hirigin tza ko zedulak: 371,94 €.

1.6.2.    Hondamendi aitormena, hala eskatuta: 930,19 €

1.6.3.    Hiri Antolamendurako Plan Orokorraren Aldaketa:
3.718,10 €.

1.6.4.    Plan par tzi alak: 3.718,10 €.

1.6.5.    Plan bereziak: 3.718,10 €.

1.6.6.    Xehetasun ikerketak: 1.242,31 €.

1.6.7.    Urbaniza tze ko jarduketa programa: 1.859,51 €.

1.6.8.    Birsailka tze proiektua: 1.859,51 €.

1.6.9.    Birsailka tze-prozedura laburrak: 930,19 €.

1.6.10.    Nahitaezko desjabe tze espedienteak, onuraduna
Konpen tsa zio Ba tzor dea denean: 1.242,31 €.

1.6.11.  Txos tena egitea erabilera turistikoko etxe bizi tzek
eta etxe bizi tza partikularretako logelek bete beharreko baldin -
tze i buruz: 50,00 €.

Aurrez aipatu tarifek ez dakarte berekin iragarkien gastuak,
Hirigin tza ko Arauak bete tze aren ondorioz Aldizkari ofizialetan
eta egunkarietan argitaraturikoak, horiek beren benetako ba-
lioan likidatuko direlako.

3.06.    Establezimenduak jarri eta ireki tze ko lizen tzi -
ak emateko zerbi tzu a edo aldez aurretik komunikatu
beharreko jarduerak (jarduera kontrola).

1. artikulua.    Tarifak.
1.ª  Tarifa gehitua: lizen tzi apeko jarduera sailkatuak:

€

50 m² arteko establezimenduak ................................      112,20 
51 m²-tik 150 m² bitarteko establezimenduak ........      229,50 
151 m²-tik 500 m² bitarteko establezimenduak ......      382,50
500 m²-tik gorako establezimenduak ........................   3.442,50

2.ª  Tarifa Orokorra: aurrekomunikazioa behar duten jar-
duerak, lizen tzi apeko jarduera sailkatuen titularitatea alda tze a
(baitere ez bada jarduera birsailka tzen):

€

150 m² arteko establezimenduak .............................      102,00 
151 m²-tik 500 m² bitarteko establezimenduak ......       209,10 
500 m²-tik gorako establezimenduak ........................   2.550,00 

€

Por cada local de uso distinto a vivienda:
— Trasteros o similares menores de 20 m² ...............         30,91 
— Entre 21 y 200 m² ...................................................      129,95 
— Entre 201 y 500 m² .................................................      423,40 
— Más de 500 m² ........................................................      865,62 

1.3.    Movimiento de tierras, acondicionamientos de terre-
nos, rellenos y vertederos: 0,28 €/m³.

1.4.    División de terrenos, parcelaciones y reparcelaciones:

— 0,68 €/m² con topes máximos de:

— 371,74 € hasta 15.000 m² de finca matriz.

— 619,09 € más de 15.000 m² de finca matriz.

1.5.    Las prórrogas de cualesquiera de las anteriores licen-
cias:

— 30 % del importe de la cuota líquida.

1.6.    Emisión de informes y tramitación de expedientes ur-
banísticos:

1.6.1.    Consultas y cédulas urbanísticas: 371,94 €.

1.6.2.    Declaración de ruina a instancia de parte: 930,19 €.

1.6.3.    Modificación del Plan General de Ordenación Ur-
bana: 3.718,10 €.

1.6.4.    Planes parciales: 3.718,10 €.

1.6.5.    Planes especiales: 3.718,10 €.

1.6.6.    Estudios de detalle: 1.242,31 €.

1.6.7.    Programas de actuación urbanizadora: 1.859,51 €.

1.6.8.    Proyecto de reparcelación: 1.859,51 €.

1.6.9.  Procedimientos abreviados de reparcelación:
930,19 €.

1.6.10.    Expedientes de expropiación forzosa cuando el be-
neficiario es la Junta de Compensación: 1.242,31 €.

1.6.11.  Emisión de informe municipal sobre comprobación
de requisitos de cumplimientos exigibiles para las viviendas y
habitaciones particulares para uso turístico: 50,00 €.

Las anteriores tarifas no incluyen los gastos de publicación
en Boletines Oficiales y prensa que se hayan realizado en cum-
plimiento de la Normativa Urbanística, que se liquidarán por su
valor real.

3.06.    Servicio de expedicion de licencias de activi-
dad y apertura de establecimientos o actividades su-
jetas a comunicación previa (actividad de control).

Artículo 1.º  Tarifas.
1.ª  Tarifa Incrementada: actividades clasificadas sujetas a

licencia:
€

Establecimientos hasta 50 m² ...................................      112,20 
Establecimientos de 51 m² hasta 150 m² ................      229,50 
Establecimientos de 151 m² hasta 500 m² ..............      382,50 
Establecimientos de más de 500 m² ........................   3.442,50 

2.ª  Tarifa General: actividades sujetas a comunicación
previa, cambios de titularidad de actividades clasificadas suje-
tas a licencia (siempre que no implique recalificación de la acti-
vidad):

€

Establecimientos hasta 150 m² .................................      102,00 
Establecimientos de 151 m² hasta 500 m² ..............       209,10 
Establecimientos de más de 500 m² ........................   2.550,00 
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Kuota % 100 haundi tzea:

— Lantegi ezberdinak (zurgin tzak, montaia, mekanizazioa,
ogi edota gozogin tza zein kateringeko-lantegiak) aurrekomuni-
kazioa behar dutenak:

— Hostalari tza eta sukaldari tza ko establezimenduak eta
baita ikuskizun publikoak edo jolas-jarduerak, aurretik lizentizia-
pean ez dauden sailkatutako jarduerak.

3.ª  Tarifa murriztuak: sailkatu gabeko edo salbue tsi tako
jardueren titularitatea alda tze a 204,00 €, beti ere goian aipatu-
tako jardueraren irekiera tarifa 102,00 €takoa baino handiagoa
bada.

5.ª  Bestelako lizen tzi ak: lehendik jarduerarako lizen tzi a
izan eta berrikun tza espedienteren batekin zerikusia duen ka-
suan, eta egin behar den berrikun tza erabatekoa ez denean,
% 50eko hobaria aplikatuko da.

Aurrez aipatu tarifek ez dakarte berekin iragarkien gastuak,
aplikagarria den Arauak bete tze aren ondorioz Aldizkari ofiziale-
tan argitaraturikoak, horiek beren benetako balioan likidatuko
direlako.

3.12.    Agiriak eta bestelako materialak emateagatik.
I.    Tarifak.

Per tso na interesatuak eskatuta, administrazio-espedientee-
tako dokumentuak edo udal liburutegi edo ar txi boan daudenen
kopiak.

1. artikulua.
€

1.    Fotokopia/inprimaketa paperean txu ri-beltz
(DIN-A4 formatua) ..................................................           0,10 

2.    Fotokopia/inprimaketa koloretan (DIN-A4 forma-
tua) ..........................................................................           0,15 

3.    Fotokopia/inprimaketa txu ri-beltz (DIN-A3 for-
matua) ....................................................................           0,20 

4.    Fotokopia/inprimaketa koloretan (DIN-A3 for-
matua .....................................................................           0,30

5.    Euskarri digitaleko dokumentuak erreproduzi-
tze a (euskarririk gabe) orria .................................           0,10 

6.    Emandako CD-DVD euskarria ..............................           1,00 
7.    Kopia paperean (bestelako formatuak) ..............           2,75 
8.    Ortofoto kopia .......................................................           5,56 
9.    Kopia berregingarria .............................................           9,59 
10.    Kopia argazki paperean (cm². Bakoi tza) ..........           0,04 
11.    Igor tze errekargua ..............................................           5,81 
12.-Informatika zerrendak, bakoi tze ko ......................      487,56 
13.    Udal tza ingoaren zerbi tzu ak:
*    Karabinak baimen tze a ..........................................           9,95 
*    Itoetako gil tzak:
— Gil tza erabil tze ko prezioa ........................................           9,95 
— Behin-behineko erabilerarako fidan tza ..................         41,11 
*    Txos tenak (bakoi tza) ..............................................           9,64 
*    Istripuen parteak (bakoi tze ko) ..............................         25,25 
*    Animalien erregistroan izena eman izanaren

egiaztagiria (bakoi tza) ...........................................         17,09 
*    Trafikoko atestatuak (bakoi tze ko) ........................      116,69 
*    Animalia arrisku tsu ak izan daitezkeenak eduki -

tze ko lizen tzi a edo lizen tzi aren berrikun tza ........           6,78 
*    Eskola-garraiorako baimena .................................           9,95 
*    Bizikleta-erregistroan inskriba tze a bizikleta ........                   

.................................................................................           1,02

Incremento del 100 % sobre la cuota a:

— Talleres y obradores varios (carpinterías, montaje, meca-
nización, obradores de panadería, pastelería, de catering...) su-
jetos a comunicación previa.

— Establecimientos de hostelería y restauración y de espec-
táculos públicos o actividades recreativas, que no se encuen-
tren sujetos a licencia de actividad clasificada previa.

3.ª  Tarifa Reducida: cambios de titularidad actividad de
actividades sujetas a comunicación previa 204,00 €, siempre y
cuando la tarifa por apertura de la actividad definida arriba en
el punto 2.ª sea superior a 102,00 €.

5.ª  Otro tipo de licencias: cuando la misma tenga relación
con un expediente de reforma por tener ya concedida licencia
anterior de actividad y esta reforma no sea total o sustancial, se
aplicará una bonificación del 50 %.

Las anteriores tarifas no incluyen los gastos de publicación
en Boletines Oficiales que se hayan realizado en cumplimiento
de la Normativa aplicable, que se liquidarán por su valor real.

3.12.    Expedición de documentos y otro material.
I.    Tarifas.

Copias de documentos incorporados a expedientes adminis-
trativos o obrantes en la bibilioteca o archivo municipal a peti-
ción de persona interesada.

Artículo 1.º
€

1.    Fotocopia/impresion en papel blanco y negro
(formato DIN-A4) ....................................................           0,10 

2.    Fotocopia/impresión en color (formato DIN-4) ..                   
.................................................................................           0,15 

3.    Fotocopia/impresión en papel blanco y negro
(formato DIN-A3) ....................................................           0,20 

4.    Fotocopia/impresión en color (formato DIN-3) ..                   
.................................................................................           0,30 

5.    Reproducir documentos en soporte digital (sin
soporte) hoja ..........................................................           0,10

6.    CD-DVD entregado como soporte .......................           1,00 
7.  Copia en papel (otros formatos) ..........................           2,75 
8.    Copia Ortofoto .......................................................           5,56 
9.    Copia en reproducible ..........................................           9,59 
10.    Copia en papel fotográfico (por cm²) ................           0,04 
11.    Recargo por envío ...............................................           5,81 
12.    Listados informáticos, cada uno .......................      487,56 
13.    Servicios de la Policía Local:
*    Autorización de carabinas .....................................           9,95 
*    Llaves de hitos:
— Precio por uso de llave ............................................           9,95 
— Fianza por eventualidad ..........................................         41,11 
*    Informes varios (unidad) .......................................           9,64 
*    Partes de accidentes (unidad) ..............................         25,25 
*    Inscripción en el Registro de animales peligrosos

(cada una) ..............................................................         17,09 
*    Atestados de tráfico (unidad) ...............................      116,69 
*    Licencia o renovación de licencia para tenencia

de animales potencialmente peligrosos ..............           6,78 
*    Autorización transporte escolar ............................           9,95 
*    Inscripción de bicicleta en el Registro de Bicicle-

tas ...........................................................................           1,02
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14.    Espediente-izapideetan, aginduzko iragarkiak argitara -
tze agatik sortutako gastuak dagokien zenbatekoagatik faktu-
rako dira. Era berean, ekarritako dokumentuak euskara tze ko it-
zu lpen-gastuak kobratuko dira.

15.    Udal kartografia egunera tze agatik susta tza ile priba-
tuari tasa kobra tzea.

15.1.  Hirigin tza proiektuetarako 1.092,01 €-ko tasa eza-
rriko da lehen hektarearako eta 604,86 €-ko tasa hurrengoeta-
rako. Kontua hartu behar da hektarea bat baino gu txi agoko
proiektu batean 1.092,01 € kobratuko dela. Ordainketarako soi-
lik kontuan hartuko da azalera publikoa, eta bestelako tarifa
ezarriko zaie titulartasun pribatuko lursailei.

15.2.  Eraiki tze Berriko Eraikun tza Obrako Baimenetarako
1.092,01 €-ko tarifa ezarriko da lehen hektarearako eta 604,86
€-ko tasa hurrengoetarako. Hektarea bat baino gu txi agoko
proiektu txi kia denez 1.092,01 € kobratuko dira.

15.3.  Berekin kartografia alda tze a dakarten emandako
Eraisteko Baimenetarako, hektarea bakoi tze ko 604,86 €-ko ta-
rifa ezarriko da.

15.4.  Birgai tze ko eraikinetan fa txa da edo jabari publikoko
lerroka tze ei eragiten dieten Eraikun tza Obretako lizen tzi etan,
604,86 €-ko tarifa ezarriko da.

15.5.  Eraikinaren gainean eraiki tze ko emandako Eraikun -
tza Lizen tzi ei 244,14 €-ko tarifa aplikatuko zaio.

15.6.    Eraikinak handi tze ko emandako Eraikun tza Lizen tzi -
ei 355,42 €-ko tarifa aplikatuko zaie.

15.7.  Lurrak mugi tze ko emandako lizen tzi ei, geroago erai-
kun tza lizen tzi arik izango ez badute, 360,57 €-ko tarifa aplika-
tuko zaie.

15.8.  Patioak, jolasguneak edo an tze koak estal tze ko
emandako Eraikun tza Obretako lizen tzi ei, 180,29 €-ko tarifa
aplikatuko zaie.

16.    Plantillako lanpostuak bete tze ko hautaketa prozesue-
tan parte-har tze agatik, barne promoziokoak izan ezik 10,20 €.

Tasa ordain tze tik salbue tsi tako kasuak:

*    % 33 edo minusbaliotasun handiagoa dutenak.

*    Enplegu eska tzai le direnak, gu txi enez, hilabete bat lehe-
nago prozesuaren deialdia egin den datatik konta tzen hasita.

3.13. tasa: Bide publikoan aparkalekua arau tzen duen
zerbi tzu a (TAO) eskain tzea.

1. artikulua.    

Tarifak ondorengo hauexek izango dira:

€

— 1. Tarifa.
0-15 minutu arte .......................................................... Salbue tsi ta
20 minutu (minimoa) ...................................................           0,45 
30 minutu .....................................................................           0,65 
60 minutu .....................................................................           1,55 
92 minutu (maximoa) ..................................................           2,10 

— 2. Tarifa.
30 minutu (minimoa) ...................................................           0,45 
60 minutu .....................................................................           1,25 
90 minutu .....................................................................           1,80 
120 minutu ...................................................................           2,20 
180 minutu ...................................................................           3,15 
240 minutu (maximoa) ................................................           3,95 

14.    En la tramitación de expedientes, los gastos que se
deriven de la publicación de los anuncios preceptivos, serán
facturados por el importe correspondiente, así como los de tra-
ducción al euskera de la documentación aportada.

15.    Cobro de la tasa al promotor privado para la actualiza-
ción de la cartografía municipal.

15.1.  Para Proyectos de Urbanización se aplicará una ta-
rifa de 1.092,01 € la primera hectárea y de 604,86 € las si-
guientes. Teniendo en cuenta que un proyecto menor de una
hectárea se cobrará 1.092,01 €. Para el cobro se medirá única-
mente la superficie pública resultante, dejando para la aplica-
ción de otra tarifa las parcelas de titularidad privada.

15.2.  Para Licencias de Obra de Edificación de Nueva
construcción concedida, se aplicará una tarifa de 1.092,01 € la
primera hectárea y de 604,86 € las siguientes. Teniendo en
cuenta que un proyecto menor de una hectárea se cobrará
1.092,01 €.

15.3.  Para Licencias de Derribos concedidas que supon-
gan una modificación de la cartografía, se aplicará una tarifa
604,86 € por hectárea, siendo esta la tarifa.

15.4.  Para licencias de Obra de Edificación para rehabili-
tación de edificios que en alguna medida afecten a alienaciones
de fachada o vía pública, se aplicará una tarifa de 604,86 €.

15.5.  Para Licencias de Edificación concedidas a levantes
de edificios se aplicará una tarifa de 244,14 €.

15.6.  Para Licencias de Edificación concedidas a amplia-
ciones de edificios, se aplicará una tarifa de 355,42 €.

15.7.  Para Licencias de movimientos de tierras concedi-
das que no conlleven licencia de edificación posterior, se apli-
cará una tarifa de 360,57 €.

15.8.  Para la licencias de Obra de Edificación concedidas
para cubrir patios, zonas de recreo o similar, se aplicará una ta-
rifa de 180,29 €.

16.    Tasa por participación en los procesos selectivos para
cubrir plazas de plantilla, salvo en procesos de promoción in-
terna 10,20 €.

Casos de exención del abono de la tasa:

*    Personas con discapacidad igual o superior al 33 %.

*    Personas que figuren como demandantes de empleo
durante el plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha de
convocatoria del proceso.

3.13. tasa: Regulación de aparcamiento en la vía pú-
blica (OTA).

Artículo 1.º  

Las tarifas serán:

€

— Tarifa 1.
De 0 a 15 minutos .......................................................        Exento
(Mínimo) 20 minutos ...................................................           0,45 
30 minutos ...................................................................           0,65 
60 minutos ...................................................................           1,55 
(Máximo) 92 minutos ..................................................           2,10 

— Tarifa 2.
(Mínimo) 30 minutos ...................................................           0,45 
60 minutos ...................................................................           1,25 
90 minutos ...................................................................           1,80 
120 minutos .................................................................           2,20 
180 minutos .................................................................           3,20 
(Máximo) 240 minutos ................................................           3,95 
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Tarifan adierazitako zenbatekoak euroko 5 zentimoko zati-
garriak izango dira. 1. tarifaren minimoa 0,45 € eta maximoa
2,10 €-kuma izango da; 2. tarifaren minimoa 0,45 € izango da,
eta gehienez 3,95 €.

1.2.    Egoiliar gai tze titulu berezia:

37,68 €/urte edo frakzioko, 1. ibilgailuaren tza ko.

56,44 €/urte edo frakzioko, 2. ibilgailuaren tza ko.

84,72 €/urte edo frakzioko, 3. ibilgailuaren tza ko.

126,96 €/urte edo frakzioko, 4. ibilgailuaren tza ko.

190,56 €/urte edo frakzioko, 5. ibilgailuaren tza ko eta ondo-
rengoen tza ko.

Tarifa urtekoa eta zatiezina izango da.

1.3.    Merkatarien tza ko gai tze-titulu berezia.

Orokorra 263,87 €/urte.

Astelehenetako merkatu txi kiari mugatua 48,04 €/ urte.

Tarifa urtekoa eta zatiezina izango da.

1.4.    Zerbi tzu publikoari atxi kitako ibilgailuetarako gai tze-
titulu berezia.

Zerbi tzu publikoari atxi kia izanez gero 48,04 €/urte.

Salbue tsi ta egongo dira zuzenean edo zeharka emandako
udal-zerbi tzu publikoari lotutako titulu gai tza ileak.

1.5.    Ibilgailu ofizialen gai tze-titulu berezia.

Zerbi tzu publikoari atxi kita izanez gero, salbuetsita.

2. artikulua.    Gai tze titulu bereziak kudea tze ko arauak.
1.    Tasa horiek urte bakoi tze ko urtarrilaren 1ean sortuko

dira eta, urtero, errezibo bakar baten bidez kobratuko da tarifa-
ren zenbateko osoa; araudian aurreikusitako ohiz kanpoko ka-
suetan. Horiez gain, urte naturalarekin bat ez datozen alta be-
rriak direnean, propor tzi oanalki kalkulatuko da tarifa, alta eman
eta abenduaren 31 artean dauden hiruhilabetekoen arabera.

Ordainketa ezin izango da zatikatu ondorengo egoeretan:

A.    Bajak helbidea aldateagatik.

B.    Ibilgailuen bajak.

Beste egoera ba tzuk:

Ibilgailua ordezkatuz gero, ordezkatua izan den ibilgailuaren
titularrak ez du zergarik ordainduko ibilgailu berriarengatik.

Ibilgailua eskualdatuz gero, zerbi tzu an alta ematen diren
zerga berak ordainduko ditu erosleak; aurreko jabeak beste ibil-
gailu bati transferi tzen ez badio.

2.    Gai tze-titulua baliozkoa izateko, ezinbestekok betebe-
harra izango da tarifa ordain tzea.

Titulu hori indarrean mantenduko da helbideratutako errezi-
boetan, baja eskatu bitartean; izan ere, helbidera tze ak titulua
automatikoki eta urtero berri tze a dakar.

3.    Baja emateko eskaerak espresuki egingo dira eta inda-
rrean jarriko dira eskatu ondorengo epealdian. Kuota ezin
izango da zatikatu.

4.    Gai tze-titulua berri tze ko eskaerak, helbideraturik egon
ezean, espresuki egingo dira aurreko urteko abenduaren 1 eta
20 bitartean.

5.    Tasa ez ordain tze ak automatikoki eragingo du tituluari
baja ematea. (helbideratuak(helbideratu gabeak).

6.    Urteko lehenengo hiruhilabetean kobratuko da.

3.14. tasa: Udal garraio zerbi tzu a eskain tzea.

V.    TARIFAK

5. artikulua.
Tarifak hauexek izango dira:

Los importes señalados en la tarifa serán fraccionables, por
tramos de 5 céntimos de euro, con un mínimo de 0,45 € y un
máximo de 2,10 €, para la tarifa 1 y con un mínimo de 0,45 € y
un máximo de 3,95 € para la tarifa 2.

1.2.    Título habilitante especial de residente:

37,68 €/año para el 1er. vehículo.

56,44 €/año para el 2.º vehículo.

84,72 €/año para el 3er. vehículo.

126,96 €/año para el 4.º vehículo.

190,56 €/año para el 5.º vehículo y siguientes.

La tarifa será anual e indivisible.

1.3.    Título habilitante especial de comerciantes:

General 263,87 €/año.

Restringida al mercadillo semanal 48,04 €/año.

La tarifa será anual e indivisible.

1.4.    Título habilitante especial de vehículo asociado a ser-
vicio público.

Asociado a servicio público 48,04 €/año.

Los títulos habilitantes asociados a servicio publico munici-
pal prestado directa o indirectamente estarán exentos.

1.5.    Título habilitante especial de vehículo oficial.

Asociado a servicio público exentos.

Artículo. 2.    Normas de gestión para los títulos habilitantes.
1.    Estas tasas devengaran el 1 de enero de cada año y se

cobrarán anualmente en un solo recibo por el importe total de
la tarifa salvo en los casos excepcionales previstos en la norma-
tiva y las altas nuevas que no coincidan con el año natural, en
cuyo caso se calculará de forma proporcional al número de tri-
mestres existentes entre la fecha de alta y el 31 de diciembre.

El fraccionamiento no se hace extensivo a los siguientes su-
puestos:

A.    Bajas por cambio de domicilio.

B.    Bajas de vehículos.

Otros supuestos:

En caso de sustitución de vehículo, el titular del vehículo
sustituido, no tributará por el vehículo nuevo.

En caso de transmisión del vehículo, el comprador tributará
como alta nueva ene l servicio, salvo que el anterior propietario
no lo transfiera a ningún otro vehículo.

2.    El abono es requisito indispensable para la validez del
título habilitante.

Este titulo se mantendrá vigente en los recibos domiciliados
hasta solicitar la baja, ya que la domiciliación implica la renova-
ción automática y anual del citado título.

3.    Las solicitudes de baja se realizarán de forma expresa
y surtirán efecto a partir del período siguiente a la solicitud. No
se realizarán fraccionamientos de cuota.

4.    Las solicitudes de renovación del titulo habilitante para
los recibos no domiciliados se deberán realizar de forma expresa
entre los días 1 y 20 del mes de diciembre del año anterior.

5.    El impago de la tasa conllevará la baja automática del
citado título. (domiciliados/no domiciliados).

6.    Se cobrará durante el primer trimestre del año.

3.14. tasa: Servicio de transporte municipal.

V.    TARIFAS

Artículo 5.º
Las tarifas serán:
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Garraio-titulua kuota orokorra

(BEZ gabe, % 10).
€

Noizbehinkako txa rtela ................................................           1,32
Txa rtelbus izengabekoa, txa rtela bakoi tza ................           0,90
Txa rtelbus, 1-20 bidaia ...............................................           0,71
Txa rtelbus, 21-50 bidaia .............................................           0,56
Txa rtelbus, 51 bidaia edo gehiago .............................           0,14

3.16. tasa: Etxez etxe ko lagun tza zerbi tzua.

1. artikulua.    Xedea.
Irizpideak ezar tzea, Etxez etxe ko Lagun tza Zerbi tzu a jaso -

tzen duten per tso nek egin beharreko ekarpen ekonomikoa ze-
hazteko.

2. artikulua.    Zerbi tzu a ordain tze ra behartuta dauden per -
tso nak.

a) Etxez etxe ko Lagun tza Zerbi tzu aren onura zuzena har -
tzen duten per tso na fisikoak, ondorengo hauek izan ezik:

— Adingabeak izanez gero, adingabeen guraso-ahala, tutore -
tza edo zain tza egikari tzen duen per tso nak, edo per tso nek, or-
daindu beharko du, edo dute, zerbi tzua.

— Indarrean dagoen legediaren arabera, egitezko zain tza -
ileek edo legezko ordezkariek ordezkatuak izanez gero, ordezka-
ri tza duen per tso nak ordaindu beharko du. Horrelakoetan, or-
dezkaturik dagoen per tso naren errenta eta ondarearen kontura
egingo da ordainketa. Era berean, ordaindu beharreko zenbate-
koa, ordezkatutako per tso nak duen gaitasun ekonomikoari ja-
rraiki baloratuko da.

3. artikulua.    Ekarpen ekonomikoa zehaztea.
3.1.    Onuradun bakoi tza ren gaitasun ekonomikoa kalkula -

tzea

Gaitasun ekonomikoa ondorengo balorazio-elementuen ara-
bera kalkula tzen da: diru-sarrerak, ondarea eta emango den
zerbi tzu-mota.

— Etxe an lagun tze ko zerbi tzu a eta zerbi tzu mistoa (etxe -
koa+per tso nala) izanez gero, bizikide tza unitatea osa tzen duten
kide guztien diru-sarrera garbiak kontabilizatuko dira.

— Zerbi tzu bakarra lagun tza per tso nala ematekoa izanez
gero, onuradunaren diru-sarrera garbiak kontabilizatuko dira
bakarrik. Senar-emazteak edo bikote formalizatuen kasuan, bi
kideen diru-sarrera garbiak batu, erdibitu eta erdi bakar bat har-
tuko da kontuan.

Bestalde, ondareari dagokionez ondorengo ondare mugak
ezarriko dira bizikide tza unitatearen kide kopuruaren arabera.
Kontuan hartu behar da bizikide tza unitateen per capita onda-
reak (ohiko etxe bizi tza ain tzat hartu gabe) ondarearen gehie-
neko muga hauek gaindituz gero, une horretan indarrean da-
goen zerga ordenan tze tan ordu bakoi tze ko ezarritako prezioa
ordainduko dute.

Kide-kopurua                                   Ondare-gehiengoa

1 50.000 €
2 70.000 €
3 edo gehiago 85.000 €

3.2.    Erabil tzai le bakoi tzak egin beharreko ekarpena kalku-
la tze ko irizpideak

Aurreko atalean zehaztutako ondarearen gehieneko mugak
gainditu ezean, beharrezkoa izango da EELZ har tzen duen bizi-
kide tza unitate bakoi tzak ordaindu beharreko zenbatekoa ezar -
tzea, betiere, har tzen duten zerbi tzu-ordu bakoi tze ko. Zenba-
teko hori ezar tze ko por tzen taje bat aplikatuko da, diru-sarreren
arabera xedaturik dagoena eta udal zerga ordenan tze tan une
bakoi tze an indarrean dagoen orduko prezioaren gainean aplika -
tzen dena.

Titulo de transporte general.

cuota (IVA 10 % no incluido).
€

Billete ocasional ...........................................................           1,32 
Txa rtelbus, anónima, cada billete ..............................           0,90 
Txa rtelbus, viajes 1-20 ................................................           0,71 
Txa rtelbus, viajes 21-50 ..............................................           0,56 
Txa rtelbus, 51 o más viajes ........................................           0,14

3.16. tasa: Prestación del servicio de ayuda a domicilio.

Artículo 1.    Objeto.
Establecer los criterios para determinar la aportación eco-

nómica que tienen que realizar las personas que reciben la
prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio.

Artículo 2.    Personas obligadas al pago del servicio.

a) Las personas físicas que se benefician directamente
del Servicio de Ayuda a Domiclio, salvo que éstas sean:

— Menores de edad, en cuyo caso, la persona o personas
obligadas al pago serán áquella o áquellas que ostente/n la pa-
tria potestad, la tutela o custodia.

— Representadas por su guardador/a de hecho o por repre-
sentante legal en los términos previstos en la normativa vi-
gente, en cuyo caso, la persona obligada al pago, será la per-
sona que ejerce la representación. En estos casos, el pago se
hará con cargo a la renta y el patrimonio de la persona repre-
sentada y así mismo, la cuantía a pagar, se valorará según la ca-
pacidad económica que tiene la persona representada.

Artículo 3.    Determinación de la aportación económica.
3.1.    El cálculo de la capacidad económica de cada per-

sona beneficiaria.

La capacidad económica se calcula de acuerdo a los si-
guientes elementos de valoración: ingresos económicos, patri-
monio y el tipo de servicio que se vaya a prestar.

— Si el servicio es de apoyo doméstico y servicio mixto (do-
méstico+personal), se contabilizan los ingresos netos conjuntos
de todos los miembros de la unidad de convivencia.

— Si el servicio es sólo de apoyo personal, se contabilizan
sólo los ingresos netos de la persona beneficiaria. En caso de
matrimonios o uniones de hecho, se suman los ingresos netos
de ambas personas y se divide entre dos, computándose sólo
una de las partes.

Por su parte, en cuanto al patrimonio se establecen los si-
guientes límites patrimoniales en función del número de miem-
bros de la unidad convivencial. Hay que tener en cuenta que las
unidades convivenciales cuyo patrimonio per cápita (sin compu-
tar la vivienda habitual), supere los siguientes máximos patri-
moniales, pagarán el total del precio/hora establecido en las or-
denanzas fiscales en vigor en cada momento:

N.º miembros                                Máximo patrimonial

1 50.000
2 70.000
3 o más 85.000

3.2.    Criterios para determinar la aportación de cada usua-
rio.

En las situaciones en las que no se superan los máximos de
patrimonio anteriormente señalados, es necesario establecer
una cuantía a pagar por cada unidad convivencial atendida por
el SAD y por cada hora de servicio que reciben. La cuantía se es-
tablece, aplicando un porcentaje que viene determinado según
ingresos económicos y que se aplica sobre el precio/ hora má-
ximo vigente en cada momento en las ordenanzas fiscales mu-
nicipales.
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— Orduko gehieneko prezioa gaur egun.

Zerbi tzu ak orduko izango duen gehieneko prezioa ezarrita
dago Gipuzkoako Foru Aldundiak eta Errenteriako Udalak EELZ
finan tza tzeko hi tzar menaren baitan.

Errenteriako Udal Etxez Etxe ko zerbi tzu a har tze agatik or-
duko gehienezko prezioa 14 eurotan ezar tzen da, lanegunetan
nahiz jaiegunetan.

Per tso na edo bizikide tza unitate bakoi tza ri aplikatuko zaion
por tzen tajea zehaztea.

EELZ har tzen duen per tso na edo bizikide tza unitate bakoi -
tzak zerbi tzu-ordu bakoi tze ko ordaindu beharreko por tzen tajea,
hilean dituen diru-sarreren tramoaren araberakoa izango da,
hain zuzen ere, ondorengo taulan zehaztukoari jarraiki.

— El precio/hora máximo actual.

El precio/hora máximo del servicio viene determinado en el
marco del convenio de Financiación del SAD entre la Excma. Di-
putación Foral de Gipuzkoa y el Ayuntamiento de Errentería.

El precio máximo del Servicio de Ayuda a Domicilio munici-
pal en Errentería se establece en 14 €/hora, sea ésta laboral o
festiva.

Determinación del porcentaje a aplicar en cada persona o
unidad convivencial.

El porcentaje que la persona o unidad convivencial benefi-
ciaria del SAD debe de pagar por cada hora de servicio que se
le presta, depende del tramo en el que se encuentran sus ingre-
sos económicos mensuales, tal y como se define en la siguiente
tabla.

16

Diru-sarrera tramoak urteko IPREMaren arabera / Tramos de ingresos según IPREM 
anual 

Orduko pertsonak ordaindu behar duena: ezarritako orduko prezio maximoaren % / 
Pago a realizar por hora de prestación: porcentaje del precio/hora máximo 

establecido 

120 %IPREM 1,5 % 
>120 %-125 %IPREM 4 % 
>125 %-130 %IPREM 8 % 
>130 %-150 %IPREM 15 % 
>150 %-175 %IPREM 24 % 
>175 %-200 %IPREM 35 % 
>200 %-225 %IPREM 48 % 
>225 %-250 %IPREM 61 % 
>250 %-275 %IPREM 74 % 
>275 %-300 %IPREM 87 % 

>300 % IPREM 100 % 
 

4. artikulua.    Erabilera askeko zenbatekoa.
Erabilera askeko zenbateko tzat hartuko da indarrean da-

goen hileroko IPREMaren % 137. Bizikide tza unitateak kide bat
baino gehiago izanez gero, zenbateko horri IPREMaren % 44 ge-
hituko zaio bigarren kidearengatik eta IPREMaren % 27,5 gaine-
rako kide bakoi tze ko.

Aurreko eragiketa egin eta gero, erabilera askeko zenbate-
koa bermatu ezean, haren azpiko diru-sarreren tramoari dago-
kion ekarpen por tzen tajea aplikatuko zaio, hurrenez hurren,
zenbateko hori bermaturik egon arte.

Nolanahi ere, erabil tzai le orok gu txi enez ordaindu beharko
du Etxez Etxe ko Lagun tza Zerbi tzu ak orduko ezarritako prezioa-
ren % 1,5; betiere, EELZren Udal Erregelamenduan aurreikusi-
tako salbuespenen bat ez bada.

Etxez etxe ko zerbi tzu arekin batera erabil tzai leak beste gi-
zarte zerbi tzu etako zerbi tzu ak erabil tzen baditu (eguneko zen-
troa, etxe bizi tza babestua,), dirusarrei kenduko da, zerbi tzu
hauengatik egiten duen ekarpen kopuru osoa.

5. artikulua.    Premiazko prozedura bidez ezarritako zerbi -
tzu ei aplikatu beharreko hasierako tarifa.

EELZren Udal Erregelamendu berrian aurreikusi dira pre-
miazko prozedura bidez hasitako zerbi tzu ak. Horiek hasierako
tarifa bat izango dute, ekarpenen taularen 3. tramoarekin bat
etorriko dena eta premiazko zerbi tzu ari hasiera eman zaion hi-
labete naturaleko arreta-egunei aplikatuko zaiona.

Beraz, horrelakoetan egin beharreko hasierako ekarpena or-
duko gehieneko prezioaren % 8 izango da.

Hurrengo hileko lehen egunetik aurrera, diru-sarreren ara-
bera dagokion por tzen tajea aplikatuko da.

Artículo 4.    Cuantía de libre disposición.
Se considerará como cuantía de libre disposición el importe

referenciado al 137 % del IPREM mensual vigente. Si el número
de integrantes de la unidad convivencial fuera superior a uno,
se añadirá a dicha cuantía el 44 % del IPREM por el segundo
miembro y un 27,5 % del IPREM por cada uno de los restantes
miembros.

En el supuesto de que realizada la operación anterior, no se
garantice la cantidad de libre disposición, se aplicará el porcen-
taje de aportación correspondiente el tramo de ingresos inme-
diatamente inferior hasta que así quede garantizada dicha can-
tidad.

En cualquier caso, toda persona usuaria abonará como mí-
nimo el 1,5 % del precio/ hora del Servicio de Ayuda a Domicilio,
con las excepciones que se contemplen en el Reglamento Mu-
nicipal regulador del SAD.

En el supuesto de que la persona realice un uso simultáneo
de servicios (este servicio con un centro de día, vivienda tute-
lada,...), se deducirán de los ingresos, la totalidad de la aporta-
ción que realiza la persona por la prestación social que utiliza si-
multáneamente.

Artículo 5.    Tarifa inicial a aplicar para servicios estableci-
dos por procedimiento de urgencia.

En el nuevo Reglamento municipal del SAD se prevé servi-
cios iniciados por procedimiento de urgencia, que tendrán una
tarifa inicial, correspondiente al 3er tramo de la tabla de apor-
taciones aplicable durante los días de atención del mes natural
en el que se haya iniciado el servicio con carácter urgente.

Por tanto, en estos casos la aportación inicial será equiva-
lente al 8 % sobre el precio/hora máximo.

A partir del primer día del mes siguiente, se aplicará el por-
centaje que corresponda según los ingresos.
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6. artikulua.    Kuota kobra tzea.
Kuota hilero kobratuko da, hilabetea amaitu ondoren; be-

tiere, benetan emandako zerbi tzu ari jarraiki.

7. artikulua.    Ekarpenak berrikustea.
Zerbi tzu a erabil tzai len duten per tso nen egoera ekonomikoa

eta ondarearen egoera, aldiro berraztertuko da, eguneratutako
errentak doi tze aldera.

4.    PREZIO PUBLIKOAK

4.2.  Prezio publikoa: Udal lokalak erabil tzea.

I.  XEDAPEN OROKORRA

1. artikulua.
Toki Ogasunak erregula tzen dituen uztailaren 5eko

11/1989 Foru Arauaren 43.tik 50.era bitarteko artikuluetan xe-
datutakoari jarraiki, prezio publikoak ezarri eta exikituko dira
udal lokalak erabil tze agatik. Hau da: Reina Aretoa eta Xenpelar
Etxea, Aterpeak, josé Luis Caso Aretoa, Niessen Kulturgunea eta
Merkatuzarreko Balioanitz gela.

4.3.    Prezio publikoa: Haur eskoletako jangela zerbi -
tzua.

V.    tarifak.

5. artikulua.
Tarifak ondorengoak izango dira:

€

*    Haur bakoi tze ko otordu zerbi tzua:
2018/2019 ikasturtea ................................................         74,10 
2019/2020 ikasturtea ................................................         74,10 

*    Langile bakoi tze ko otordu zerbi tzua:
2018/2019 ikasturtea ................................................         97,92 
2019/2020 ikasturtea ................................................         97,92 

*    Haur bakoi tze ko askari zerbi tzua:
2018/2019 ikasturtea ................................................         16,68 
2019/2020 ikasturtea ................................................         16,68 

4.4.    Prezio publikoa: Udal euskaltegiak eskain tzen
dituen zerbi tzu ak.

1. artikulua.    Tarifak.
Tarifak, 2018/2019 ikasturteko, hauexek izango dira:

1.1.    Prezioa taldean: 1,44 €/orduko.

1.2.    Prezioa tutorearekin orduko: 12,95 €.

ESEPen garapenaren eran tzu nez Udalak talde bereziak sus-
tatu ahal izango ditu eta matrikularen kostua izango da orduko
eta ikasleko, 2018/2019 ikasturteko

— Matrikula orduko eta ikasleko 0,66 €.

— Orduko eta ikasleko, herrira etorri berrien tza ko ikastaro
bereziak (AISA motakoak) 0,10 €.

Tarifak, 2019/2020 ikasturteko, hauexek izango dira:

1.1.    Prezioa taldean: 1,44 €/orduko.

1.2.    Prezioa tutorearekin orduko: 19,44 €.

ESEPen garapenaren eran tzu nez Udalak talde bereziak sus-
tatu ahal izango ditu eta matrikularen kostua izango da orduko
eta ikasleko,

— Matrikula orduko eta ikasleko 0,66 €.

Artículo 6.    El cobro de la cuota resultante.
El cobro se efectuará mensualmente a mes vencido en base

a la prestación efectiva del servicio.

Artículo 7.    Revisión de aportaciones.
La situación económica y patrimonial de las personas usua-

rias del servicio se revisará periódicamente.

4.    PRECIO PÚBLICOS

4.2.  Precio público: Utilización de locales municipales.

I.    DISPOSICIÓN GENERAL

Artículo 1.
De conformidad con lo dispuesto en la Norma Foral

11/1989 de 5 de julio, reguladora de las Haciendas Locales, ar-
tículos 43 a 50, se establece y exige precio público por la utili-
zación de locales municipales tales como: Sala Reina, Casa
Xenpelar, Albergues, Sala José Luis Caso, Sala Polivalente Nies-
sen, Centro Cultural Niessen y Sala Polivalente Merkatuzar.

4.3.    Precio público: Servicio de comedor en escue-
las infantiles.

V.    tarifas.

Artículo 5.º
Las tarifas serán las siguientes:

€

*    Servicio de comida por niño:
Curso 2018/2019 ........................................................         74,10 
Curso 2019/2020 .......................................................         74,10 

*    Servicio de comida por trabajador:
Curso 2018/2019 ........................................................         97,92 
Curso 2019/2020 .......................................................         97,92 

*    Servicio de merienda por niño:
Curso 2018/2019 ........................................................         16,68 
Curso 2019/2020 .......................................................         16,68 

4.4.    Precio público: prestación de servicios en el
euskaltegi municipal.

Artículo 1.  Tarifas.
Las tarifas para el curso 2018/2019 serán las siguientes:

1.1.    Precio en grupo: 1,44 €/hora.

1.2.    Precio tutorial por hora: 12,95 €.

En respuesta al desarrollo del PAFE el Ayuntamiento podrá
fomentar grupos especiales, siendo el coste de la matrícula por
hora y alumno/a en el curso 2018/2019:

— Matrícula por hora y alumno/a: 0,66 €.

— Matrícula por hora y alumno o alumna para las personas
recién llegadas en cursos no habituales (tipo AISA) 0,10 €.

Las tarifas para el curso 2019/2020 serán las siguientes:

1.1.    Precio en grupo: 1,44 €/hora.

1.2.    Precio tutorial por hora: 19,44 €.

En respuesta al desarrollo del PAFE el Ayuntamiento podrá
fomentar grupos especiales, siendo el coste de la matrícula por
hora y alumno/a.

— Matrícula por hora y alumno/a: 0,66 €.
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— Orduko eta ikasleko, herrira etorri berrien tza ko ikastaro
bereziak (AISA motakoak) 0,10 €.

2 artikulua.  Sujetu pasiboa.
Subjektu pasiboak dira, zergadun kon tze ptupean Gipuz -

koako Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Arau Orokorra-
ren 35 artikuluak aipa tzen dituen per tso na fisiko, juridikoak eta
entitateak, zerbi tzu ak edo jarduerak eska tzen dituztenean edo
haien onura edo eragina jaso tzen dutenean.

Enpresetako ikasleen matrikulazioari dagokionez, enpresa
izango da subjektu pasiboa, berariazko inprimakia erabilita hala
eska tzen duenean persona juridikoak, alegia, enpresa berak.

3. artikulua.  Kudeaketa arauak.
Matrikularen ordainketa honela egingo da:

Ikasleari bere kontutik kenduko zaio matrikularen kostua
hiru zatitan: urrian, abenduan eta mar txo an.

Ikasturtean zehar matrikula ordainketa bertan behera utzi,
edo itzu liko da, honako kasuetan:

1.  Ikasleren batek, lanean hasi, eta ordutegia dela eta, ez
badauka euskaltegira etor tze rik, baldin eta lanean hasi den en-
presaren ziurtagiriaren bidez egiazta tzen badu (enpresaren zigi-
lua beharrezkoa da).

2.    Ikasleak arrazoi hauetakoren batengatik ematen badu
baja:

2.1.  Gaixotasuna, baldin eta mediku-ziurtagiri ofizial baten
bidez ondorioztatu baldin badaiteke eskoletara joateko ezinta-
suna duela.

2.2.    Haurdunaldia, baldin eta mediku-txo sten bidez egiaz-
ta tzen badu atse den osoa hartu behar duela.

2.3.    Amatasuna, erdi tze aren ondorengo lehen 6 asteetan.

Eskaeri hauek Udal Hizkun tza Politika departamentuko tek-
nikariak eta Zergen Kudeaketa azpisaileko teknikariak azter-
tuko dituzte eta dagokion txos tena egingo dute.

Hiru kasuetan, baja ematen den dataren arabera, eska tzai -
leari bideratu gabe dauden ordainagiriak salbue tsi ko zaizkio.

4. artikulua.  Hobariak eta salbuespenak.
Prezio publikoa paga tze tik salbue tsi ak daude:

4.1.    Gu txi enez 6 hilabetez udalerrian erroldatua egon eta
agiri bidez langabezian daudela egiazta tzen dutenak edo Diru-
sarrerak Berma tze ko Errenta (lehen Oinarrizko Errenta zena)
edo Gizarte Larrialdiko Lagun tza jaso tzen dutenak.

Aurkeztu beharreko dokumentazioa:

— Langabezi egoeran daudenak, ikastaroa hasi dutenean
langabezian daudela ziurta tzen duen Lanbideko ziurtagiria edo
Gizarte Seguran tza ko bizi tza-laboralaren txos tena.

— Diru-sarrerak Berma tze ko Errenta jaso tzen badute, ikas-
taroa hasi dutenean egoera horretan zeudela adierazten duen
Lanbidek emandako ziurtagiria.

— Gizarte Larrialdiko Lagun tza jaso tzen badu, markatu ma-
trikula-inprimakian berariaz gaitutako lauki txo a Gizarte Zerbi -
tzu etan kon tsu lta egiteko baimena emateko.

4.2.    Errenterian erroldatutako pen tsi odunek edo beste-
lako eginkizun edo egoeragatik lanbide arteko gu txi engo sol-
data ez duela jaso tzen, errenta aitorpena aurkeztuta, edo
errenta aitorpena egitetik salbue tsi a dagoela adierazten duen
Ogasunaren ziurtagiria aurkeztuta egiazta tzen duen edonork

— Matrícula por hora y alumno o alumna para las personas
recién llegadas en cursos no habituales (tipo AISA) 0,10 €.

Artículo 2.  Sujeto pasivo.
Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las per-

sonas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere el artí-
culo 35 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histó-
rico de Gipuzkoa, que soliciten los servicios o actividades que
resulten beneficiadas o afectadas por aquéllos.

En los casos de matriculaciones de alumnos o alumnas de
empresas, el sujeto pasivo será la empresa cuando la solicitud
se efectúe por la persona jurídica en el modelo específico esta-
blecido al efecto, es decir, por la empresa a la que pertenecen
dichos estudiantes.

Artículo 3.  Normas de gestión.
El pago de la matrícula se efectuará de la siguiente manera:

Se cobrará de la cuenta del alumno/a en tres plazos: octu-
bre, diciembre y marzo.

A lo largo del curso se cancelará el abono de la matrícula o,
en su caso, se devolverá en las siguientes condiciones:

1.  Si el o la alumna, si ha empezado a trabajar y debido al
horario no puede acudir al euskaltegi, siempre que la empresa
en la que ha empezado a trabajar lo acredite por medio de un
cerficado (será necesario el sello de la empresa).

2.    Si la persona se dá de baja por alguna de las siguientes
causas:

2.1.  Enfermedad, siempre que por medio de un certificado
médico oficial se pueda deducir la incapacidad para acudir a
clase.

2.2.    Embarazo, bajo informe médico en el que conste la
necesidad de realizar reposo absoluto.

2.3.    Maternidad, durante las 6 semanas consecutivas a la
fecha del parto.

Dichas solicitudes serán analizadas por los/las técnicos/as
de los departamentos de Política Lingüísitca Municipal y la su-
bárea de Gestión de Tributos Locales, y realizarán el informe
pertinente.

En los tres casos, de conformidad a la fecha que se dé de
baja, a la persona solicitante se le eximirá del pago de los reci-
bos pendientes de emitir.

Artículo 4.  Bonificaciones y exenciones.
Estarán exentas de pagar el precio público:

4.1.    Las personas que, estando empadronadas en el mu-
nicipio con una antigüedad mínima de 6 meses, justifiquen
estar en desempleo o bien, que reciben la Renta de Garantía de
Ingresos (antigua Renta Básica) o Ayuda de emergencia Social.

Documentación a aportar:

— En caso de hallarse en situación de desempleo, certifi-
cado de Lanbide o informe de vida laboral de la Seguridad So-
cial acreditando la situación de desempleo a la fecha de incor-
poración al curso.

— En caso de recibir la Renta de Garantía de Ingresos, certi-
ficado emitido por Lanbide que acredite dicha situación a la
fecha de incorporación al curso.

— En caso de recibir Ayuda de Emergencia Social, ha de
marcar en el impreso de solicitud de subvención la casilla habi-
litada para conceder permiso para realizar la consulta en Servi-
cios Sociales.

4.2.    Los y las pensionistas empadronadas en Errenteria, o
cualquiera que acredite que por su situación no percibe el sala-
rio mínimo interprofesional, bien presentando la declaración de
la renta o presentando certificado de Hacienda que acredite
estar exento de realizar la declaración fiscal (cuando los y las
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(pen tsi odunak berak ikasle direnean edo beren menpean dau-
den seme-alabak, betiere lanbide arteko gu txi engo soldata ez
dutela jaso tzen egiazta tzen badute), betiere gu txi enez 6 hilabe-
tez udalerrian erroldatuak baldin badaude.

4.3.  Ikasleak % 85eko asisten tzi a bete ezean edo baja
ematen badu aurreikusitako kasuetatik at galdu egingo du on-
dorengo 3 ikasturteetan baldin tza berdinetan matrikula tze ko
aukera.

Hobariak.

4.4.    Errenterian erroldatuta egon eta etxe berean errolda-
tuta bizi diren familia bateko partaide bat baino gehiago Udal
Euskaltegira joaten direnean hobari hau izango dute: 2.ak % 50,
3.ak % 75 eta 4.etik gora % 100.

4.5.    Errenterian erroldatutako familia ugariei jada ipini-
tako tarifen gaineko % 50eko hobaria egingo zaie.

4.6.    Errenterian erroldatuta (gu txi enez 6 hilabeteko an tzi -
natasunarekin) egon eta bere kargu 18 urte baino gu txi agoko
haurrak dauzkaten guraso edo tutoreek tarifen gaineko
% 50eko hobaria jasoko dute.

4.7.    Hobariak eta salbuespenak eska tze ko epea hilabete-
koa izango da matrikulazio eskaria egiten den egunetik konta -
tzen hasita. Horretarako, eskatutako baldin tzak bete tzen di-
tuela egiazta tzen duen agiria aurkeztu beharko dute.

4,8.    Gauza bat baino gehiagogatik hobaritua suertatuz
gero, bakarrik hobarietako batez baliatu ahal izango da.

4.9.    Salbuespena edo hobaria jaso tze ko, ikastaro osorako
edo gu txi enez hiruhileko oso baterako matrikula egin beharko
da.

4.5.    Prezio publikoa: Argitalpenen salmenta.
Udalaren argitalpenak.

Salmenta prezioa hauek izango dira (% 4ko BEZa barne):

€

1.  Udal argitalpenak.
1.1.  Oarso aldizkaria .................................................           6,73 
1.2.  Bilduma aldizkaria .............................................           4,80 
1.3.  Historia de Rentería ..........................................         28,90 
1.4.  Errenteriako historia ..........................................         20,19 
1.5.  Koldo Mi txe lena Elissalt, egitasmoa eta egi-

tatea / Elixabete Perez Gaztelu ............................           8,65 
1.6.  Errenteriako eraikun tza historikoak .................           5,57 
1.7.  Xanti eta Madalen ipuina ..................................           6,73 
1.8.  Koldo ipuina .......................................................           6,73 
1.9.  Errenteriako San Markos gotorlekua- El fuerte

de San Marcos de Rentería ..................................           5,76 
1.10.  Errenteria pausuz pausu ................................           5,57 
1.11.  Errenteria paso a paso ...................................           5,57 
1.12.  50 Años de historia. El atletismo en Erren-

teria durante el s. XX .............................................           5,76 
1.13.  Jautarkolen sorta mardula .............................           5,76 
1.15.  Errenteria a través de sus mugas ..................           5,76
1.16.  Lau titiriti lau tatarata .....................................           3,84
1.17.  Rentería en la crisis del Antiguo Régimen .....           8,65
1.18.  La vuelta a Errenteria a través de sus mugas ..           5,76

2.    DVD bideoak:
2.1 50 Años de historia. El atletismo en Errenteria

durante el s. XX ......................................................           2,88

pensionistas o hijos e hijas bajo su dependencia sean el alum-
nado, siempre que acrediten debidamente no percibir una pen-
sión superior al salario mínimo interprofesional), y estén empa-
dronadas en el municipio con una antigüedad de 6 meses.

4.3.  El alumno o alumna que no cumpla con el 85 % de
asistencia o se dé de baja por algún caso no previsto, no podrá
acceder a estas condiciones de matrícula en los siguientes 3
años.

Bonificaciones.

4.4.    En el caso de que coincidan en el Euskaltegi Munici-
pal varios miembros de una familia empadronados/as en el
mismo domicilio en Errenteria, se bonificará de la forma si-
guiente: el 2.º, un 50 %, el 3.º, un 75 % y del 4.º en adelante, el
100 %.

4.5.    Las familias numerosas empadronadas en Errenteria
gozarán de una bonificación del 50 % sobre las tarifas estable-
cidas.

4.6.    Los padres, madres, tutores, tutoras que, estando
empadronados en Errenteria (antigüedad mínima de 6 meses),
tengan a su cargo personas menores de 18 años gozarán de
una bonificación del 50 % sobre las tarifas establecidas.

4.7.    El plazo de solicitud de bonificaciones y exenciones
será de un mes desde la fecha de solicitud de matriculación.
Para ello tendrán que aportar documentación acreditativa de
reunir las condiciones requeridas.

4.8.    En caso de concurrir dos o más supuestos de bonifi-
cación, solamente se aplicará una de las bonificaciones.

4.9.    Para disfrutar de las exenciones o bonificaciones, la
matrícula se hará bien para todo el curso, o como mínimo para
un trimestre completo.

4.5.    Precio público: Venta de publicaciones.
Publicaciones municipales.

Los precios de venta serán los siguientes (4 % IVA no in-
cluido).

€

1.  Publicaciones municipales.
1.1.  Revista Oarso .....................................................           6,73 
1.2.  Revista Bilduma .................................................           4,80 
1.3.  Historia de Rentería ..........................................         28,90 
1.4.  Errenteriako historia ..........................................         20,19 
1.5.  Koldo Mi txe lena Elissalt, egitasmoa eta egita-

tea / Elixabete Perez Gaztelu ...............................           8,65 
1.6.  Errenteriako eraikun tza historikoak .................           5,57 
1.7.  Cuento Xanti eta Madalen ................................           6,73 
1.8.  Cuento Koldo .....................................................           6,73 
1.9.  El fuerte de San Marcos de Rentería-Errente-

riako San Markos gotorlekua ................................           5,76 
1.10.  Errenteria pausuz pausu ................................           5,57 
1.11.  Errenteria paso a paso ...................................           5,57 
1.12.  50 Años de historia. El atletismo en Errente-

ria durante el s. XX. ................................................           5,76 
1.13.  Jautarkolen sorta mardula .............................           5,76 
1.15  Errenteria a través de sus mugas ...................           5,76 
1.16.  Lau titiriti lau tatarata .....................................           3,84 
1.17.  Rentería en la crisis del Antiguo Régimen......           8,65 
1.18.  La vuelta a Errenteria a través de sus mugas ..           5,76 

2.    Videos DVD:
2.1 50 Años de historia. El atletismo en Errenteria

durante el s. XX. .....................................................           2,88 
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Prezio horiek gu txi tuko dira % 20 eta % 30, hurrenez hurren,
bana tza ileen tzako eta salmenta puntuetarako. Biak per tso na
edo erakunde bera badira, gu txi tze a izango da % 50ekoa.

4.6.    Prezio publikoa: Udal tailer ezberdinek eskain -
tzen dituzten zerbi tzu en erabilpena.

I.  tarifak.

1. artikulua.    
Tarifak ondorengoak izango dira:

A) «Xenpelar» arte plastikoetako eskulantegiak.
€

1.1.    Urteko ikastaroa:
2018/2019 ikasturtea ................................................       162,74 
2019/2020 ikasturtea ................................................       162,74 

1.2.    Urteko ikastaroa (astean behin):
2018/2019 ikasturtea ................................................      121,94 
2019/2020 ikasturtea ................................................      121,94 

1.3.    Hiruhilabeteko ikastaroa:
2018/2019 ikasturtea ................................................         65,13 
2019/2020 ikasturtea ................................................         65,13 

1.4.  Hiruhilabeteko ikastaroa (astean behin)
2018/2019 ikasturtea ................................................         48,80 
2019/202o ikasturtea ................................................         48,80 

1.5.    Haurren tza ko ikastaroa(7-12 urte bitartekoak):

Urteko kuota:
2018/2019 ikasturtea ................................................      105,62 
2019/2020 ikasturtea ................................................      105,62 

Hiruhilabeteko kuota:
2018/2019 ikasturtea ................................................         36,92 
2019/2020 ikasturtea ................................................         36,92 

1.6.    Gazteen tza ko ikastaroa (13 eta 16 urte bitartekoak):

Urteko kuota:
2018/2019 ikasturtea ................................................      127,35 
2019/2020 ikasturtea ................................................      127,35 

Hiruhilabeteko kuota:
2018/2019 ikasturtea ................................................         47,74 
2019/2020 ikasturtea ................................................         47,74 

1.7.  Ikastaro monografikoak (orduka):
2018/2019 ikasturtea ................................................           5,10 
2019/2020 ikasturtea ................................................           5,10 

1.8.    Udako ikastaroak (eguneko)
2018 .............................................................................           5,10 
2019 .............................................................................           5,10 

Prezio hauetan ez dago sartuta erabili beharreko materiala.

B) Errenteria Hiria Niessen Kulturgunea.

1.    Ikastaroak:

1.1.    An tze rki tailerra astean ordu bakoi tze ko hilabeteko ta-
rifa:
2018/2019 ikasturtea ................................................           8,16
2019/2020 ikasturtea ................................................           8,16
Ordu erdiak dagokion propor tzi oaren arabera ko-

bratuko dira, hau da ..............................................           4,08 

1.2.  Ikastaro modulua, orduko prezio:
2018/2019 ikasturtea ................................................           5,10
2019/2020 ikasturtea ................................................           5,10

Estos precios se reducirán en un 20 % y 30 % respectiva-
mente, para distribuidores y para los puntos de venta. En el
caso de que coincidan ambos, la reducción de precio será de un
50 %.

4.6.    Precio público: Utilización de los servicios ofre-
cidos por los diversos talleres municipales.

I.  Tarifas.

Artículo 1.    
Las tarifas serán las siguientes:

A) Taller de artes plásticas «Xenpelar».
€

1.1.    Cursillo anual:
Curso 2018/2019 ........................................................       162,74 
Curso 2019/2020 .......................................................       162,74 

1.2.    Cursillo anual (un día a la semana):
Curso 2018/2019 ........................................................      121,94 
Curso 2019/2020 .......................................................      121,94 

1.3.    Cursillo trimestral:
Curso 2018/2019 ........................................................         65,13 
Curso 2019/2020 .......................................................         65,13 

1.4.  Cursillo trimestral (un día a la semana).
Curso 2018/2019 ........................................................         48,80 
Curso 2019/2020 .......................................................         48,80 

1.5.    Cursillo infantil (de 7 a 12 años):

Cuota anual:
Curso 2018/2019 ........................................................      105,62 
Curso 2019/2020 .......................................................      105,62 

Cuota trimestral:
Curso 2018/2019 ........................................................         36,92 
Curso 2019/2020 .......................................................         36,92 

1.6.  Cursillo juvenil (de 13 a 16 años):

Cuota anual:
Curso 2018/2019 ........................................................      127,35 
Curso 2019/2020 .......................................................      127,35 

Cuota trimestral:
Curso 2018/2019 ........................................................         47,74 
Curso 2019/2020 .......................................................         47,74 

1.7.    Cursos monográficos (por hora):
Curso 2018/2019 ........................................................           5,10 
Curso 2019/2020 .......................................................           5,10 

1.8.    Cursos de verano (por día).
2018 .............................................................................           5,10 
2019 .............................................................................           5,10 

En estos precios no está incluido el material utilizado.

B) Centro cultural Niessen Villa de Errenteria.

1.    Cursillos:

1.1.  Taller de teatro por cada hora a la semana, tarifa men-
sual:
Curso 2018/2019 ........................................................           8,16 
Curso 2019/2020 .......................................................           8,16 
Las medias horas se cobrarán guardando la propor-

ción correspondiente, es decir .............................           4,08 

1.2.  Cursillo modulo, precio hora:
Curso 2018/2019 ........................................................           5,10
Curso 2019/2020 .......................................................           5,10 
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III.  KUDEAKETA ARAUAK

4. artikulua.
Ikastaro bakoi tza ren aurretik izena emateko aldia zabal-

duko da.

Xenpelar Tailerrean egingo diren ikastaroetako izen-ematea
arte plastikoetako tailerrean bertan egingo da. Era berean,
Errenteria Hiria Niessen Kulturgunean egingo diren ikastaroeta-
rako zentro horretan bertan.

Ikastaroetan erabilitako materiala ezarritako arauen ara-
bera ordainduko da.

4.7.    Prezio publikoa: «Udako Oporrak» programan
parte har tze a eta udal ludotekatako zerbi tzu ak es-
kain tzea, eta baita «familia gunea programan».

I.    TARIFAK

1. artikulua.    
Tarifak ondorengoak izango dira:

€

Udaleku irekiak eta kanpamenduak /Euskal Txo-
koak.

a) Kanpamentuak (eguneko) ...................................         20,60 
b) 3-6 urte bitartekoen tzat udaleku irekiak (egu-

neko) .......................................................................           4,13 
c) 6-12 urte bitartekoen tzat udaleku irekiak (egu-

neko) .......................................................................           5,15 

Udal aisialdi zerbi tzu ak.

Udal ludotekak:
2018/2019 ikasturte osoa .........................................         41,20
2019/2020 ikasturte osoa .........................................         41,20
3 hilabete ......................................................................         20,60

Familia gunea (Por familia).
2018/2019 ikasturte osoa .........................................         41,20
2019/2020 ikasturte osoa .........................................         41,20
3 hilabete ......................................................................         20,60

III.  HOBARIAK

2. artikulua.
Hobariak ondorengo hauek izango dira (Familia gunea izan

ezik):

a) Familia ugariak: 50 %.

b) seme/alaba bat baino gehiagoren izena ematea: 20 %.

5.    Dirubilketaren ordenan tza fiskala.

7. artikulua.
7.a.  Ordainketak atze ratu eta zati tze ko modua.

1.    Gipuzkoako Lurralde Historikoko Diru-bilketako Araudia-
ren 37.3 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ordainketa
atze ra tzeko eta zati tze ko eskaeren tramitazioa eta ebazpena
Errenteriako Udalak Ordenan tza honetan onartuko ebazpenen
arabera egingo da. Horrenik ezean, Gipuzkoa Lurralde Histori-
koko Diru-bilketako Araudian ezarritako modua aplikatuko da
subsidiarioki.

2.    Atze ra tze a edo zati tze a eskatuko da baldin eta or-
daindu behar duenaren diru-egoeragatik ordain tze ko garaian
ezinezkoa bazaio.

III.  NORMAS DE GESTION

Artículo 4.
Previamente a cada cursillo se abrirá un período de matricu-

lación.

La matriculación se realizará: para los cursos a realizar en
el Taller Xenpelar, en el propio taller de artes plásticas y para los
cursos a realizar en el Centro Cultural Niessen Villa de Errente-
ria, en el propio centro.

El abono del material utilizado en los cursos se realizará de
acuerdo a las normas que se establezcan.

4.7.    Precio público: Participación en el programa
«Udako Oporrak « y prestación de servicios en las lu-
dotecas municipales, asi como en el programa «Fami-
lia Gunea».

I.    TARIFAS

Artículo 1.    
Las tarifas serán las siguientes:

€

Colonias abiertas y campamentos de verano /Eus-
kal Txo koak.

a) Campamentos (por día) ........................................         20,60 
b) Colonias abiertas para 3-6 años (por día) ..........                   

.................................................................................           4,13 
c) Colonias abiertas para 6-12 años (por día) ........                   

.................................................................................           5,15 

Servicio de tiempo libre de verano.

Ludotecas municipales:
Curso 2018/2019 completo .......................................         41,20 
Curso 2019/2020 completo .......................................         41,20 
Trimestral ......................................................................         20,60 

Familia gunea (Familia bakoi tze ko).
Curso 2018/2019 completo .......................................         41,20 
Curso 2019/2020 completo .......................................         41,20 
Trimestral ......................................................................         20,60 

III.  BONIFICACIONES

Artículo 2.
Las bonificación serán como sigue: (excepto Familia gunea):

a) Familias numerosas: 50 %.

b) Inscripción de más de un hijo o hija: 20 %.

5.    Ordenanza fiscal de recaudación.

Artículo 7.
7.a.  Aplazamientos y fraccionamientos de pago.

1.    De acuerdo con lo previsto en el artículo 37.3 del Regla-
mento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa, la
tramitación y resolución de las solicitudes de aplazamiento y
fraccionamiento de pago se realizará de acuerdo con las dispo-
siciones aprobadas por el Ayuntamiento de Errenteria en esta
Ordenanza. En su defecto, la regulación establecida en el Regla-
mento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa les
será de aplicación de forma subsidiaria.

2.    El aplazamiento o fraccionamiento se solicitará por la
imposibilidad económica de realizar el pago en el momento ac-
tual debido a la situación de tesorería de la persona obligada al
pago.
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3.    Atze ra tze edo zati tze ko eskaera ordaindu behar duenak
ZU! zerbi tzu an horretarako prestaturiko inprimakian egingo du.
Gainera, egoera ekonomikoaren berri jakiteko beharrezko agi-
riak aurkeztuko ditu.

4.  Gerora tze a edo zatika tze a ordain tze ko borondatezko
epea amaitu ondoren eskatuz gero, hau da, exekuzio aldiari
ekin ondoren, aplikatuko den errekargua ohikoa izango da,
% 20koa, baina ez da hasiko zordunaren ondarearen kontrako
exekuziorik.

5.    Zatitutako zorretik hilean ordaindu beharrekoa helbide-
ratuko da. Horretarako, eskabidean bankuaren kontu-zenbakia
ipiniko da.

6.    Atze rapenak eta zatiketak egin ahal izateko irizpide oro-
korrak, bermea aurkeztu behar ez dutenen tzat, hauek izango
dira:

a) 400 € arterainoko zorrak gehienez ere 3 hilez zatitu
ahal izango dira.

b) 400 € arterainoko zorrak zatitu ahal izango dira 3 hila-
bete baino gehiago eta gehienez 12 hilabete arte, betiere epe
horiek beharrezkoak direla agiri bidez justifikatuz gero.

c) 400 € baino gehiagoko zorrak gehienez ere 12 hileko-
tan zatitu ahal izango dira aldez aurretik dirurik sartu gabe.

d) 400 € eta 6.000 € tarteko zorrak gehienez ere 24 hile-
kotan zatitu ahal izango dira aldez aurretik dirurik sartu gabe,
betiere epe horiek beharrezkoak direla agiri bidez justifikatuz
gero.

e) 6.000 € baino zor handiagoak gehienez ere 24 hileko-
tan zatitu ahal izango dira aldez aurretik % 20 aurreratuz gero,
eta, betiere horiek beharrezkoak direla agiri bidez justifikatuz
gero.

7.    Egoera ekonomikoa justifika tze ko, besteak beste, ondo-
rengo dokumentuak aurkeztu beharko dira:

— Per tso na fisikoek: azken PFEZa, edo aitorpenik ezean
Foru Ogasunak emandako ziurtagiria.

— Pen tsi odunek, langabetuek eta edozein motatako diru-la-
gun tza edo diru-sarrera har tzen duten zergadunek dagozkien le-
gezko frogagiriak. Hipoteka mailegua ordain tzen ari dela argu-
dia tzen denean, hori egiaztatuko duen banku-egiaztagiria.

— Per tso na juridikoek: BEZaren azken hiruhilekoaren aitor-
pena eta azken ekitaldiko (urteko) sozietateen gaineko zergaren
aitorpena.

8.    Aurreko puntuan adierazitako irizpideak bete tzen dituz-
ten zati tze-eskaerak udal diruzainak eba tzi ko ditu.

9.    Aurreko puntuan adierazitako irizpideak bete tzen ez di-
tuzten zati tze-eskaerak erabaki tze a alkatearen eskumena
izango da. Edozein gisatan, bermeak eraku tsi beharko dituzte
2/2005 Foru Arauaren 79. artikuluan, zergei buruzko arau oro-
korra, aurreikusi bezala.

Espedientean jasota egongo diren agiriak kontuan hartuz
eta zorra zati tze ko eskaeran ekarritakoak ikusita, alkateak nahi-
koa berme jar tze ko obligazioa ken dezake, bereziki zordunak
zorra berma tze ko lain ondare ez duenean eta bere ondaretik
kenduz gero, ekoizpen-ahalmena eta jardueraren enplegu-mai-
lari dezente eragin diezaiokeenean.

Eskaerak ez baditu baldin tzak bete tzen edo harekin batera
ez badira exijitutako agiriak edo dokumentuak ekar tzen, es-
kaera egin duenari hamar eguneko epea emango zaio aka tsa
zuzendu edo derrigorrez ekarri beharreko agiriak ekar tze ko;
hala egin ezean bere eskaera ez aurkeztu tzat hartuko dela eta
besterik gabe ar txi batu egingo dela. ohartemanez.

3.    La solicitud de aplazamiento o fraccionamiento debe de
formularlo la persona obligada al pago en impreso habilitado
para ello en el servicio ZU!, aportando los documentos necesa-
rios para apreciar la situación económico-financiera.

4.    Solicitado un aplazamiento o fraccionamiento, tras la fi-
nalización del periodo voluntario de pago, una vez iniciado el pe-
riodo ejecutivo, el recargo a aplicar será el ordinario del 20 %,
pero no se iniciará la ejecución contra el patrimonio de la per-
sona deudora.

5.    Se domiciliará el pago mensual de la deuda fraccio-
nada, para ello se indicará un número de cuenta bancaria en el
impreso de solicitud.

6.    Los criterios generales de concesión de aplazamientos
y fraccionamientos, exentos de presentación de garantías,
serán los siguientes:

a) Las deudas de importe comprendido hasta 400 € po-
drán fraccionarse por un plazo máximo de 3 meses.

b) Las deudas de importe comprendido hasta 400 € podrán
fraccionarse por un plazo superior a los 3 meses y hasta un má-
ximo de 12 meses siempre que se justifique documentalmente la
situación económica que haga necesarios dichos plazos.

c) Las deudas de importe superior a 400 € podrán fraccio-
narse hasta un plazo máximo de 12 plazos mensuales, sin in-
greso previo.

d) Las deudas de importe comprendido entre 400 € y
6.000 € podrán fraccionarse hasta 24 plazos mensuales, sin in-
greso previo, siempre que se justifique documentalmente la si-
tuación económica que haga necesarios dichos plazos.

e) Las deudas superiores a 6.000 € podrán fraccionarse
hasta 24 plazos mensuales, con ingreso previo del 20 % de la
deuda a fraccionar, y siempre que se justifique documentalmente
la situación económica que haga necesarios dichos plazos.

7.    Para justificar la situación económica se deberán pre-
sentar, entre otros, los siguientes documentos:

— En el caso de personas físicas: la última declaración del
IRPF, o en su defecto, certificado emitido por la Hacienda Foral.

— En el caso de pensionistas, personas en paro y contribu-
yentes que perciban ayudas u otro tipo de ingresos: Justifican-
tes legales de los mismos. Cuando se alegue una situación de
pago de un préstamo hipotecario, certificado bancario que lo
acredite.

— En el caso de personas jurídicas: declaración del IVA del
último trimestre y la declaración del impuesto de sociedades
del último ejercicio.

8.    Las solicitudes de fraccionamiento que cumplan con los
criterios recogidos en el punto anterior serán resueltas por el Te-
sorero Municipal.

9.    Las solicitudes de fraccionamientos distintas a los con-
templadas en el punto anterior las resolverá el Alcalde con ca-
rácter discrecional y deberán garantizarse en los términos pre-
vistos en el artículo 79 de la Norma foral 2/2005 General Tribu-
taria.

Conforme a la documentación obrante en el expediente y la
aportada en la solicitud de fraccionamiento, el Alcalde podrá
dispensar de la obligación de prestar garantía suficiente, en es-
pecial cuando la persona obligada carezca de bienes suficien-
tes para garantizar la deuda y la ejecución de su patrimonio pu-
diera afectar sustancialmente al mantenimiento de la capaci-
dad productiva y del nivel de empleo de la actividad económica.

Si la solicitud no reúne los requisitos o no se acompañan los
documentos exigidos, se requerirá a la persona solicitante para
que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los
documentos preceptivos, con indicación de que si así no lo hi-
ciera se le tendrá por desistida de su solicitud, archivándose sin
más trámite la misma.
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Epe horiek ebazpena emateke amaitu badira, eskaera eze -
tsi tzat ulertuko da, bidezkoa den errekur tso a jarri ahal izateko
edo berariazko ebazpena eman arte itxo iteko.

10.    Zorraren exekuzio-prozeduran ondareen erregistro pu-
blikoan bahiketako aurreneurrizko ida tzi-oharra eginez gero, zo-
rraren bermea egin tzat joko da eta ez da beharrezkoa izango
berme berria jar tzea.

11.    3 hilabetetik gorako atze rapenetan eta zatika tze etan
eta bere epemuga hurrengo ekitaldira luzatuko diren haieta-
rako, dagokien berandu tza interesa ordaindu beharko dute.

12.    Zorrak trafiko-isun kon tze ptuan sar tzen diren zatipe-
netan, berriak ezin izango dira sartu lehenagoak erabateko or-
dainketa egin arte.

13.    Ibilgailu bateko bahitura espediente baten zorrak zati-
katu ahal izateko, aurreko gordailua eskatu ahal izango da.

14.    Zatika tze etako (7.B artikulua) sistema berezian ezarri-
takoaren babesean eman daitezkeen zatika tze ei, 7.A artikuluan
ezarritakoa ezin izango zaie aplikatu.

7 B) Ordainketa zatikatuaren sistema berezia. Aldizkako
epemuga duten erreziboak eta jakinarazpen kolektiboa.

Sistema hori, aldizkako epemuga eta jakinarazpen kolekti-
boko errezibo helbideratuen tzat ezar tzen da, ondoko kon tze -
ptuetarako eta bertan azalduko diren baldin tze tan eta esan-
dako eran:

1.    Kon tze ptuak.

— Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga.

— Landa eta hiri izaerako Ondasun Higiezinen gaineko Zerga.

— Hondakinen bilketa eta ezabaketa zerbi tzua.

2.    Betebeharrak:

2.1.  Betebehar orokorrak:

— Prozedura interesatuak berak (erreziboen titularra edo
bere ordezkaria) egindako eskabidez hasten da.-

— Erreziboa borondatezko ordain aldian egongo da.

— Sistemak zerga-aldi bakar batean ditu ondorioak.

— Eskaera egiten duen per tso nak ezin du zorrik ordain tze ke
eduki exekuzio aldian.

— Sistema hau har tze ko orduan errezibo baten zenbatekoa-
ren arabera hartuko da, ez ordain tze ra derrigortutako per tso -
nak kon tze ptu bakoi tza gatik eduki di tza keen errezibo ba tzu en
baturaren arabera.

— Ordainketa, ordainagiri berrietan adierazitako eguna au-
rretik egin behar da.

2.2.  Betebehar zeha tzak: Kon tze ptuak, zenbatekoak, zati-
kiak eta ordainketa-egunak.

Termino horiek artikulu honen 1. atalean aipatu diren aldiz-
kako epemugako eta jakinarazpen kolektiboko hiru kon tze ptu
horiei eragiten diete.

A) Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga.

— Zatika ordain tze ko sistemari oratu daitezke ordainagiriak,
baldin eta 80 eurokoak edo hortik gorakoak baldin badira. Le-
henengo bi zatikiak ezin dira izan 30 eurotik beherakoak.

— Ordainketen berreste-data: apirilaren 8a, maia tza ren 8a
eta ekainaren 8a edo hurrengo egun balioduna

B) Landa eta hiri izaerako Ondasun Higiezinen gaineko
Zerga.

Transcurrido el plazo de un mes sin que haya caído resolu-
ción, se entenderá desestimada la solicitud a efectos de inter-
poner el recurso correspondiente o esperar la resolución ex-
presa.

10.    Cuando en el procedimiento ejecutivo se haya reali-
zado anotación preventiva de embargo en registro público de
bienes de valor suficiente, se considerará garantizada la deuda
y no será necesario aportar nueva garantía.

11.    Los aplazamientos o fraccionamientos concedidos por
un plazo superior a 3 meses, y cuya cancelación se produzca en
ejercicio distinto al de su concesión, deberán abonar el corres-
pondiente interés de demora.

12.    En los fraccionamientos que incluyan deudas en con-
cepto de sanciones de tráfico, no se podrán incluir nuevas san-
ciones de tráfico hasta la total cancelación de las incluidas con
anterioridad.

13.    Para poder fraccionar las deudas de un procedimiento
de embargo de un vehiculo, podrá exigirse un depósito previo.

14.    A los fraccionamientos que puedan ser concedidos al
amparo de lo establecido en el sistema especial de fracciona-
mientos (art. 7.B.), no les es de aplicación lo establecido en el
artículo 7.A.

7 B) Sistema especial de pago fraccionado. Recibos de ven-
cimiento periódico y notificación colectiva.

Este sistema se establece para los recibos de vencimiento
periódico y notificación colectiva, de los conceptos y en las con-
diciones y términos que se indican a continuación:

1.    Conceptos.

— Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.

— Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana y
rústica.

— Servicio de recogida y eliminación de residuos.

2.    Requisitos.

2.1.  Generales:

— El procedimiento se inicia a solicitud de la persona intere-
sada (titular de los recibos o su representante legal).

— El recibo debe encontrarse en periodo voluntario de pago.

— El sistema surte efectos en un único periodo impositivo.

— La persona solicitante no debe tener deuda pendiente de
pago en periodo ejecutivo.

— El tratamiento para adopción de este sistema lo es en
base al importe de un recibo y no a la suma de varios recibos
que pueda tener por cada concepto la persona obligada al
pago.

— El pago se efectuará antes del fin del plazo de pago indi-
cado en los nuevos recibos.

2.2.  Específicos: Conceptos, importes, fracciones y fechas
de pago:

Estos términos afectan a los tres conceptos de vencimiento
periódico y notificación colectiva que se citan en el punto 1 de
este artículo.

A) Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica:

— Son susceptibles de acogerse al sistema de pago fraccio-
nado los recibos cuyo importe sea igual o mayor que 80 €. Las
dos primeras fracciones no serán inferiores a 30 €.

— Fecha límite de los pagos: 8 de abril, 8 de mayo y 8 de
junio o siguiente hábil.

B) Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Ur-
bana y Rústica.
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— Zatika ordain tze ko sistemari oratu daitezke etxe bizi tze -
tara zuzendutako higiezineni dagozkien erreziboak, baldin eta
140 eurokoak edo hortik gorakoak baldin badira eta 1.000 eu-
rotik beherakoak.

— Zatikiak ez dira 70 eurotik beherakoak izango.

— Ordainketen berreste-data: uztailaren 8a, abuztuaren 8a,
irailaren 8a eta urriaren 8a edo hurrengo egun balioduna.

C) Hondakinen bilketa eta ezabaketa zerbi tzua:

Zatika ordain tze ko sistemari oratu daitezke ordainagiriak,
baldin eta 89 eurokoak edo hortik gorakoak baldin badira.

— Lehenengo bi zatikiak ezin dira izan 30 eurotik behera-
koak.

— Ordainketen berreste-data: urriaren 8a, azaroaren 8a eta
abenduaren 8a edo hurrengo egun balioduna

3.    Eskaerak.

Ordain tze ra derrigortutako per tso nak edo haren ordezka-
riak sistema berezi honetarako egindako orri berezian eskatu
behar du ordainketa zatikatua, ordainketaren borondatezko or-
dain aldia bukatu aurretik.

4.    Ondorioak eta balioa.

— Baie tza emanez gero, zatikatutako ordainketa-sistema
hau berandu tza ko interesik gabe eta bermea uzteko premiarik
gabe ematen dela ulertuko da.

5.    Aurreikusitako ordainketa-egunetan zatikiren bat ez or-
dain tze ak dituen ondorioak.

— Ordainketa zatikatuko sistema berezi hau ordain tze ko
emandako azken egunean edo epemugan zatikiak ordain tze ra
baldin tza tzen da. Ordainketa gauzatuko ez balitz, ordaindu ga-
beko zatikiaz exekuzio aldiari emango li tza ioke hasiera.

Guzti hori Gipuzkoako Hazienda Lokalan arau tzen dituen uz-
tailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 16.4 artikuluan aginduta-
koa bete tze arren argitara tzen da, guztiok honen berri izan deza-
ten eta aipatu manuan aurrikusitako eraginetarako.

Aipatu Foru Arauaren 18.1 artikuluan xedatutakoarekin bat
epigrafe tasa, kuota, tarifa eta ordenan tzen finkapen eta alda-
keta onesten zuten erabakien aurka, interesatuek Euskal Her-
rriko Justizia Auzitegi Gorenaren dagokion Salaren aurren erre-
kur tso Konten tzi oso Administratiboa tartejarri ahal izango dute
bi hilabetetako epe barruan, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN ar-
gitaratu eta hurrengo lanegunean.

Dena den eta aipatutako manuak baimen tzen duen bezala,
aipatu interesatuek errekur tso a tartejarri ahal izango dute, na-
hibadako izaeraz eta bide konten tzi oso administratiboa baino
lehen, Gipuzkoako Auzitegi Ekonomiko Administratibo Foralaren
aurrean aipatu argitarapenak Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN ar-
gitaratu eta hurrengo lanegunetik hasita zenbatutako hilabe-
teko epearen barruan.

Errenteria, 2018ko abenduaren 18a.—Jaione Karrikiri Ga-
raño, alkateordea. (8067)

— Son susceptibles de acogerse al sistema de pago fraccio-
nado los recibos correspondientes a inmuebles destinados a vi-
vienda cuyo importe sea igual o mayor que 140 €, e inferior a
1.000 euros.

— Las fracciones no serán inferiores a 70 €.

— Fecha límite de los pagos: 8 de julio, 8 de agosto, 8 de
septiembre y 8 de octubre o siguiente día hábil.

C) Servicio de recogida y eliminación de residuos:

— Son susceptibles de acogerse al sistema de pago fraccio-
nado los recibos cuyo importe sea igual o mayor que 89 €.

— Las dos primeras fracciones no serán inferiores a 30 €.

— Fecha límite de los pagos: 8 de octubre, 8 de noviembre y
8 de diciembre o siguiente día hábil.

3.    Solicitudes.

La persona obligada al pago o su representante deberá aco-
gerse al sistema especial de pago fraccionado en el impreso es-
pecífico, antes de la finalización del periodo voluntario de pago
del recibo.

4.    Efectos y validez.

— En caso de concesión, este sistema de pago fraccionado
se entiende concedido sin interés de demora ni necesidad de
depósito de garantía.

5.    Consecuencias del impago de alguna de las fracciones
en las fechas de pago previstas.

— Este sistema de pago fraccionado especial queda supedi-
tado al cumplimiento del pago de las fracciones a su venci-
miento. Si no se hiciera efectivo el pago, se iniciará el período
ejecutivo por la fracción impagada.

Todo ello se publica en cumplimiento de lo ordenado en el
artículo 16.4 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, Regula-
dora de las Haciendas Locales de Gipuzkoa, para general cono-
cimiento y demás efectos previstos en el expresado precepto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 de la ci-
tada Norma Foral, contra los expresados acuerdos aprobato-
rios, los interesados podrán interponer recurso Contencioso Ad-
ministrativo ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior
de Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses contados a
partir del día siguiente hábil al de su publicación en el BOLETÍN

OFICIAL de Gipuzkoa.

Ello no obstante y como autoriza el precepto citado, los refe-
ridos interesados podrán interponer, con carácter potestativo y
previamente a la vía Contencioso-Administrativa, reclamación
ante el Tribunal Económico Administrativo Foral de Gipuzkoa en
el plazo de un mes contado a partir del siguiente día hábil al de
la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa de las expresa-
das publicaciones.

Errenteria, a 18 de diciembre de 2018.—La teniente alcalde,
Jaione Karrikiri Garaño. (8067)
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